Acer S200

Guide d'utilisation



© 2009 Tous droits réservés

Guide d'utilisation Smartphone Acer S200
Premiere version : 08/2009

Smartphone Acer 5200
Numéro de modele :

Numéro de série :
Date d'achat :
Lieu d'achat :

2 Guide d'utilisation Smartphone
Acer 5200



Table des Matiéres

Présentation de votre Smartphone

Caractéristiques et fonctions . ................... 5
Autres sourcesd'aide .. ......... ... oL 6
Inscription du produit ......................... 6
Chapitre 1 : Configuration
Contenudelaboite........... ... ... ... 9
Présentation de votre Smartphone ............. 10
Installer ou retirer la batterie .................. 12
Installer une carte SIM ou microSD .. ............ 14
Allumer |'appareil pour la premiere fois ......... 15
Chapitre 2 : Effectuer des appels

Avant d'effectuerunappel .......... .. ... ..., 19
Le clavier numérique de I'écran ................ 20
L'écrand'appel ......... o i 21
Options d'appelal'‘écran ..................... 23
Chapitre 3 : Périphériques d'entrée

Lestylet ... ..o 27
Le clavierde l'écran ........... ... ... ... ... ... 27
Chapitre 4 : Messagerie

L'écran de messagerie . ...........c.iiiiiian.. 31
Messages texte (SMS) ......... ... ... ... ... ... 32
Messages MMIS . . ... ... 33
Email ... 37
Chapitre 5 : Utiliser I’'appareil photo

IcOnes et voyants de I'appareil photo ........... 39
Prendreunephoto ............ ... ... .. ..... 41
Enregistrerunclipvidéo ...................... 41

Options de photo et de clipvidéo .............. 42




Chapitre 6 : Paramétres avancés

Mettre votre Smartphone en mode avion ........ 45
Gestioncomm. ... ... . 46
Modifier les paramétres de la connexion . ........ 47
Parameétres du téléphone ..................... 51
Gestion de votre Répertoire téléphonique ....... 53
Gestionnaire SIM . . ... . 56
Connexion a un ordinateur et synchronisation .... 57
Autres fonctions ... ......... ... . ... .. 59
Lecture multimédia .......... ... ... ... ... 60
Mise a jour des données satellite ............... 62
Mettre a jour votre Smartphone ............... 70
Réinitialiser votre Smartphone ................. 71
Chapitre 7 : Accessoires et astuces

Utiliser les écouteurs . ......... .. ..., 73
Utiliser un casque Bluetooth ................... 73
Utiliser votre Smartphone comme un modem . . ... 74
Insérer une carte microSD . ............. ... .... 78
Annexes

Questions fréquentes, Guide de dépannage et
Messages d'erreur . ........uueieiunnnnnnenens 79
Caractéristiques techniques ................... 81
Avertissements et misesengarde . .............. 83
Appelsdiurgence . ... i 90
Informations de déchet et de recyclage .. ........ 92
Entretien de votre Smartphone ................ 92
Normes de sécurité .......... ... .. ... .. .... 94

4 Guide d'utilisation Smartphone
Acer 5200



Présentation de votre
Smartphone

Caractéristiques et fonctions

Votre nouveau Smartphone est un appareil multifonctions qui
possede de nombreuses fonctions intuitives et des applications
puissantes pour vous aider a organiser facilement et
rapidement vos informations personnelles et a les synchroniser
avec vos activités quotidiennes. Votre Smartphone vous
permet de :

Consulter vos emails méme en déplacement.
Effectuer des appels lorsqu'il est connecté a un réseau
3G/EDGE/GPRS/HSUPA/HSDPA.

Vous connecter sans fil a votre réseau local pour
accéder a Internet et a d'autres fonctions de réseau.
Echanger des informations entre des appareils
Bluetooth/WLAN.

Gérer facilement vos contacts et votre réseau social.

Caractéristiques du produit

Processeur Qualcomm 8250 1 GHz

512 Mo de ROM, 256 Mo de RAM

Ecran tactile TFT LCD 3,8 pouces WVGA

Logement de carte mémoire MicroSD compatible avec
SDHC

Batterie au Lithium rechargeable et a haute capacité
1350 mAh (peut étre changée)

Windows Mobile 6.5 Professional

Fonctions Acer : Répertoire téléphonique, Agenda,
Clavier numérique avec Favoris et Historique des

Caractéristiques et fonctions 5



appels, Réseau Social, Gestionnaire de notification, et

Préférences.

Autres sources d'aide

Pour vous aider a utiliser votre Smartphone, nous avons prévu

les guides suivants :

Les programmes de votre
Smartphone et d'autres
programmes qui peuvent étre

installés sur votre Smartphone.

Ce guide d'utilisation. Inclus sur le CD
joint, il offre une référence en ligne a
propos de I'utilisation de votre
téléphone portable.

Les dernieres informations sur
votre Smartphone.

www.acer.com/

Les demandes de service

www.acer.com/support/

Inscription du produit

Lors de la premiere utilisation de votre produit, il est
recommandé de |'enregistrer inmédiatement. Cela vous
donne acces a des avantages utiles, comme :

e Un service plus rapide de la part de nos représentants
e Une adhésion a la communauté Acer : Des promotions
et la participation aux enquétes aupres des

consommateurs
* Les news d'Acer

Dépéchez-vous et inscrivez-vous, car d'autres avantages vous

attendent!

6 Guide d'utilisation Smartphone

Acer S200



Comment s'enregistrer

Pour enregistrer votre produit Acer, visitez notre site web :
registration.acer.com Sélectionnez votre pays et suivez
simplement les instructions.

Vous pouvez également cliquer sur Démarrer > Inscription
pour vous inscrire en utilisant votre Smartphone.

Une fois votre demande d'inscription recue, nous vous
enverrons un email de confirmation avec les données
importantes que vous devrez conserver précieusement.

Inscription du produit 7



8 Guide d'utilisation Smartphone
Acer 5200



Chapitre 1:
Configuration

Contenu de la boite

Votre nouveau Smartphone est livré dans une boite de
protection. Ouvrez soigneusement la boite et déballez les
composants. Si un des composants suivants manque ou est
endommagé, contactez immédiatement le revendeur.

e Smartphone Acer S200

e Stylet

e Batterie

e Guide de démarrage rapide

e (D d'accompagnement

e Cable USB

e Adaptateur secteur

e Casque

e Film de protection de I'écran

Contenu de la boite



Présentation de votre Smartphone

Vues
1819
1-_['J @_ o m——20
s 5!,
;
i
16
17 b
@
1 D —_—
3456
=14
13

No. Elément Description

1 Bouton Marche/Arrét Appuyez pour allumer/éteindre I'écran ou
passer en mode veille; appuyez et restez
appuyé pour éteindre le Smartphone.

2 Ecran tactile 3,8 pouces, écran tactile 480 x 800 pixels
pour afficher les données, le contenu du
téléphone et saisir des informations.

3 Bouton Appeler Pour activer le téléphone/composer/
afficher les numéros appelés récemment/
répondre a un appel.

4 Touche Accueil Pour revenir a I'écran d'Aujourd'hui.

5 Touche Précédent Pour revenir au menu précédent.

6 Bouton Fin Pour terminer un appel.

10  Guide d'utilisation Smartphone
Acer 5200



No. Elément Description

7 Voyant infra-rouge  Fonctionne avec le capteur de proximité.

8 Capteur de proximité Réduit I'affichage et désactive I'écran

et de lumiére tactile quand I'appareil est mis a proximité
ambiante du visage pendant un appel. Régle la
luminosité de I'écran suivant les conditions
d'éclairage.
9 Haut-parleur du Sortie sonore de votre Smartphone;
téléphone adapté pour une utilisation normale.
10  Voyants lumineux Indique I'état de charge de la batterie et

|'état d'événement.

11 Stylet Utilisez le stylet pour entrer des
informations ou choisir des éléments sur
I'écran tactile.

12 Prise casque 3,5 mm Se connecte au casque.

13 Connecteur mini USB Pour brancher un cable USB/un casque/un
chargeur.

14  Microphone Microphone interne.

15 Touche de volume +/- Augmente/baisse le volume du téléphone
pendant les appels.

16  Touche Réinitialiser  Pour réinitialiser votre Smartphone en cas

de besoin.
17  Bouton appareil Pour activer I'appareil photo ou prendre
photo une photo. Enfoncez a moitié pour faire la

mise au point.

18 appareil photo un appareil photo 5 méga pixels a mise au
point automatique.

19  Flash Pour les photos dans des conditions
d'éclairage faible.

20 Haut-parleur mains-  Sortie sonore de votre Smartphone; adapté
libres pour une utilisation mains-libres.

Présentation de votre Smartphone 11



Voyant lumineux

Couleur Etat Description
Rouge Continu Batterie en train de se charger.
Clignote La charge de la batterie est faible.
lentement
Clignote La charge de la batterie est
rapidement extrémement faible.
deux fois
Clignote Le niveau de la batterie est trop faible
rapidement pour démarrer le Smartphone.
Bleu Clignote Nouvel événement (appel manqué,
lentement nouvel SMS/MMS/email, rendez-vous,
etc).
Vert Continu La batterie est complétement chargée;
vous pouvez débrancher le chargeur.

Installer ou retirer la batterie

Votre Smartphone utilise une batterie interchangeable pour
fournir I'alimentation. Elle est emballée séparément de votre
Smartphone et doit étre installée et chargée avant d'utiliser le

Smartphone.

12 Guide d'utilisation Smartphone
Acer 5200




Installer la batterie

Passez votre ongle
dans I'espace entre le
couvercle du
compartiment
batterie et le
Smartphone.
Appuyez doucement
vers le haut pour
retirer le couvercle du
compartiment
batterie.

Placez la batterie
dans le compartiment
batterie, alignez les
connexions de la
batterie avec celles en
haut du
compartiment.

Insérez les onglets sur

la base du couvercle du
compartiment batterie
dans les logements du

Smartphone.

Appuyez doucement
sur le haut du
couvercle jusqu'a ce
qu'il se clique en place.

Installer ou retirer la batterie 13



ATTENTION : Risque d'explosion si la batterie est remplacée par un
type qui n'est pas adapté. Elimination de la batterie conformément
aux instructions.

Chargement de la batterie

Lors de la premiére utilisation, vous devez charger votre
Smartphone pendant huit heures. Ensuite, vous pouvez le
charger chaque jour pour recharger la batterie au maximum
de sa capacité.

Connectez le cordon de I'adaptateur secteur au connecteur
mini USB de votre Smartphone.

Retirer la batterie

Ouvrez le compartiment
de la batterie comme
indiqué dans "Installer
la batterie” a la page 13.
Retirez la batterie du
compartiment en
utilisant le clip sur le
dessus de la batterie.

Remplacez le couvercle
du compartiment
batterie comme décrit
ci-dessus.

Installer une carte SIM ou microSD

Pour pouvoir profiter pleinement de toutes les fonctions de
votre Smartphone, vous devez installer une carte SIM. Le
logement de la carte SIM est situé sous le compartiment
batterie.

14  Guide d'utilisation Smartphone
Acer 5200



De plus, vous souhaitez peut-étre augmenter le stockage de
votre Smartphone en insérant une carte microSD dans le
logement prévu. Il se trouve a c6té du logement de carte SIM.

1. Eteignez le Smartphone en restant appuyé sur le bouton
d'alimentation.

2. Ouvrez le couvercle et
retirez la batterie
comme décrit dans
"Installer ou retirer la
batterie” a la page 12.

3. Insérez la carte SIM ou
microSD comme illustré.

4. Remettez la batterie et
le couvercle.

Verrouillage de carte SIM

Votre Smartphone peut étre muni d'une fonction 'verrouillage
SIM', c.a.d que vous ne pourrez utiliser que la carte SIM fournie
par votre opérateur.

Pour annuler le verrouillage de la carte SIM, contactez votre
opérateur.

Allumer |'appareil pour la
premiere fois

Pour allumer votre Smartphone la premiére fois, appuyez
pendant plusieurs secondes sur la touche d'alimentation
jusqu'a ce que I'écran de démarrage du systéme apparaisse. Le
Smartphone vibrera pendant la séquence de démarrage.
Suivez les écrans de configuration pour configurer votre
Smartphone.

Allumer I'appareil pour la premiere fois 15



Entrez votre code PIN

Lorsque vous installez une carte SIM la premiére fois, vous
devrez entrer un code PIN en utilisant le clavier numérique de
I'écran.

Important : Suivant les paramétres du code PIN, il peut vous étre
demandé d'entrer le code PIN a chaque fois que vous activez la
fonction du téléphone.

Si le code PIN que vous avez entré est incorrect, un message
d'avertissement s'affichera.

Activer une nouvelle carte SIM

Si vous utilisez votre carte SIM pour la premiére fois, elle aura
besoin d'étre activée. Contactez I'opérateur de votre réseau
pour plus de détails sur ceci.

L'écran Aujourd'hui How Tt o

Apres le redémarrage, votre
Smartphone affichera I'écran
Aujourd'hui. Cet écran vous permet un
accés rapide a de nombreuses
fonctions de votre téléphone
fréquemment utilisées grace aux
icones.

Internet
Explorer

La premiere fois que vous démarrez
votre Smartphone, vous verrez les
icones de raccourci et de fonction a
|'écran.

Certaines peuvent étre modifiées,
d'autres pas.

16  Guide d'utilisation Smartphone
Acer 5200



Icone Description Modifiable

Ouvre le Clavier numérique pour Non
effectuer un appel.
B
Ouvre le programme de messagerie afin  Non
F que vous puissiez envoyer un email, SMS
~ ouMMS.
—
ﬁ. Ouvre |'Répertoire téléphonique. Non
1 Ouvre Internet Explorer pour vous Oui
&ﬁ permettre de surfer sur Internet.
== Ouvre Windows Media Player pour que Oui
lll| vous puissiez écouter de la musique ou
regarder des vidéos.
Ouvre Facebook pour vous permettre Oui
d'interagir avec d'autres personnes sur
il ce site de Réseau Social populaire.
Verrouille I'écran : Passez sur I'icone de  Non
@ verrouillage vers la gauche ou la droite
pour déverrouiller I'écran.
— Ouvre la page de démarrage Non
=/ -8 d'applications.
ooo
Vous permet de changer ou d'ajouter Non

des icénes (vous pouvez ajouter trois
icones de plus) sur I'écran Aujourd'hui.

o

Allumer I'appareil pour la premiere fois

17



Changer ou supprimer des raccourcis

Appuyez sur pour ajouter,

changer ou supprimer les raccourcis
modifiables.

Si vous appuyez sur le 4 sur un
parametre fictif de raccourci qui n'est
pas occupé, vous serez amené
directement a un écran qui liste toutes
les applications disponibles sur votre
Smartphone.

Si vous appuyez sur un raccourci déja
défini, il vous sera demandé si vous
souhaitez modifier ou supprimer le
raccourci. Appuyez sur Annuler pour
conserver le raccourci.

Appuyez sur pour enregistrer vos modifications et quitter.

Connexion a votre PC et
synchronisation des données

Vous pouvez synchroniser les données sur votre Smartphone
avec celle sur votre PC en utilisant le cable USB de sync. fourni
et Windows Vista Sync Center.

Référez-vous a “Connexion a un ordinateur et
synchronisation” a la page 57 pour plus de détails sur la
connexion et la synchronisation.

18  Guide d'utilisation Smartphone
Acer 5200



Chapitre 2 : Effectuer
des appels

Ce chapitre vous montre comment effectuer des appels
téléphoniques, et les différentes options qui s'offrent a vous
pour votre appel.

Avant d'effectuer un appel

La fonction téléphone doit étre activée
avant de pouvoir effectuer un appel; vous
pouvez activer le téléphone a partir Gestion
comm. (référez-vous a “Gestion comm.” a
la page 46).

A Fiight Mode -
oF

RZ' phone —

B pata Connection

@ we o=

9 Bluetooth .
oFF

1. Pour accéder au Gestion comm. appuyez
sur Démarrer > Paramétres > Connexions
> Gestion comm..

2. Appuyez sur l'icone de connexion du
téléphone pour qu'il affiche Activé.

Effectuer un appel

1. A partir de I'écran Aujourd'hui, appuyez

. 5 alice g
sur le bouton Appeler pour afficher le & sen 1
clavier numérique de I'écran. Voicemail d
2. Entrez le numéro que vous souhaitez ol
appeler. i v 55
—a 7 8 8
3. Appuyezsur le bouton Appeler ou | & —
our effectuer un appel. >
b b * 8 B

4. Pour terminer un appel, appuyez sur le

bouton Fin ou E

Avant d'effectuer un appel 19



Le clavier numérique de I'écran

Le clavier numérique de I'écran vous
permet de composer des numéros.

Pour accéder au clavier numérique de G e T
I"écran appuyez sur le bouton Appeler ou G 2en
Voicemail u
appuyez sur Téléphone (E) et appuyez S & &
sur Affi. Clavier. M -
7 8 el
pars tuv wxyz
* 9 #
* (& b
Sl AR

Appeler I'un de vos contacts

1. Vos contacts seront affichés au-dessus du clavier numérique
de I'écran.

2. Appuyez sur un contact pour voir ses informations
détaillées.

3. Appuyez sur Appeler ( (), pour appeler le contact affiché.

Appeler un numéro du Historique

Le historique est aussi affiché au-dessus du clavier numérique
de I'écran, et contient la liste de tous les numéros appelés,
récus et manqués.

Appuyez sur un numéro pour afficher les détails de I'appel.
Pour rappeler n'importe quel numéro dans I'historique
d'appels, choisissez le numéro puis appuyez sur Appeler ou

appuyez sur Parler(( & ).

Tak

20  Guide d'utilisation Smartphone
Acer 5200



Les appels manqués seront aussi affichés dans I'icone du
téléphone sur I'écran Aujourd'hui ainsi qu'en haut de I'écran

- oA |
en utilisant I'icone &

Numeéroter en utilisant d'autres
applications

Vous pouvez appeler des numéros facilement et rapidement
méme lorsque vous utilisez d'autres applications.

1. Appuyez sur Démarrer > Téléphone.
2. Faites votre appel.

3. Lorsque I'appel est fini, appuyez sur X en haut a droite de
I'écran pour retourner a I'application que vous utilisiez
avant d'appeler.

Numéroter un numéro international

Lorsque vous appelez des numéros internationaux, il n'est pas
nécessaire d'entrer le préfixe d'appel international ('00' etc)
avant l'indicatif du pays. Appuyez et restez appuyé sur +0
jusqu'a ce que + apparaisse a I'écran.

Attention : Les tarifs des appels internationaux varient en fonction
du pays que vous appelez et de votre opérateur. Nous vous
recommandons de vérifier les tarifs auprés de votre opérateur,
pour éviter des factures excessives. Si vous utilisez votre
Smartphone Acer S200 a I'étranger, des frais d'itinérance
s'appliqueront également. Consultez votre opérateur pour les frais
d'itinérance dans le pays que vous allez visiter avant de partir.

L'écran d'appel

Une fois que vous avez appelé le numéro, I'écran d'appel
apparait, avec plusieurs options disponibles.

L'écran d'appel 21



&G« 3 X

3 |

‘ Record h Mute Hold

E o l'
))
(] )
Note Contacts Speaker On ‘

)

Show Keypad

Elément Description

. Enregistrer I'appel.

1 Pour couper le son.

Pour mettre I'appel en
attente.

E Pour ajouter une note.

[ ) Accéder a I'Répertoire
- téléphonique.
Pour allumer ou éteindre le
10)
haut parleur.

E Pour terminer I'appel.
@ Pour afficher le clavier.

22  Guide d'utilisation Smartphone
Acer 5200



Note : Certaines options ne sont disponibles que pendant un appel.
Ces options du menu seront grisées lorsque vous n'étes pas en train
d'appeler.

Options d'appel a I'écran
Répondre a un appel

Appuyez pour |58 répondre a un appel.
Rejeter un appel

Appuyez sur le bouton Fin ou sur @ pour refuser I'appel.
Terminer un appel

Pour terminer un appel, appuyez sur e

Enregistrer un appel

Pour enregistrer un appel, appuyez sur L2

Mettre un appel en attente

Pour mettre un appel en attente, appuyez sur Attente (1)
dans I'écran d'appel vocal. Appuyez de nouveau pour
reprendre |'appel.

Basculer entre deux appels

Lorsque vous recevez un deuxiéme appel pendant un appel en
cours, un message de notification s'affichera.

1. Appuyez sur Basculer (&) pour répondre a |'appel entrant
et le premier appel sera mis en attente.

Options d'appel a I'écran 23



2. Appuyez sur Basculer (&) dans I'écran d'appel vocal pour
basculer entre les appels.

Conférence d'appels

Si vous avez un ou plusieurs appels en attente et un en ligne,
vous pouvez combiner tous les appels pour faire une
conférence d'appels.

1. Appuyez sur Fusionner I'appel (@:). Tous les appels seront
combinés.

2. Appuyez sur Fin () et tous les participants seront
déconnectés.

Utiliser le haut-parleur du téléphone

La fonction de haut parleur vous permet d'appeler sans avoir
besoin de tenir le Smartphone Acer S200. Cette fonction
mains-libres est spécialement utile pour effectuer d'autres
actions pendant I'appel.

Pour allumer le haut parleur, appuyez sur Activer HP ("’)))
dans I'écran d'appel audio. Appuyez sur Désact. HP pour
éteindre le haut parleur.

Ajouter des notes

Vous pouvez écrire ou entrer des notes pendant un appel pour
vous rappeler des informations importantes et les lire plus
tard.

1. Appuyez sur Note (E) dans I'écran d'appel audio.

2. Utilisez le clavier a I'écran pour entrer des lettres et des
caracteres ou le stylet pour écrire a la main.

3. Appuyez sur OK quand vous avez terminé d'enregistrer la
note.

24 Guide d'utilisation Smartphone
Acer 5200



Pour lire des notes plus tard, appuyez sur Démarrer > Notes.
Appuyez sur la note que vous voulez ouvrir et lire.

Désactiver le son d'un appel

Pour couper le son d'un appel, appuyez sur Muet (1) micro

dans I'écran d'appel audio. Appuyez sur N.Muet ( !) pour
réactiver le microphone.

Enregistrer un numéro appelé dans les
contacts

Vous pouvez enregistrer un numéro que vous avez appelé
dans vos contacts pour une utilisation ultérieure.

1. Sélectionnez le numéro dans I'Historique des appels et
appuyez sur Enregistrer comme contact.

2. Sélectionnez pour I'enregistrer dans la Carte SIM ou le
Téléphone.

3. Entrez les informations du contact et appuyez sur Enrg.

Rappeler un appel manqué

Quand vous avez un appel manqué, l'icbne m apparait sur
I'écran Aujourd'hui, et le nombre indiquera combien d'appels
VOus avez manqués.

1. Appuyez sur Téléphone pour afficher les informations des
appels manqués.

2. Sélectionnez un appel dans la liste et appuyez sur &, ou sur
Appeler.

Options d'appel a I'écran 25



Historique des appels

Pour afficher les appels récents en accédant a I'Historique des
appels : ouvrez le clavier numérique de I'écran avec le bouton

Appeler; puis en appuyant sur Historique des appels (DE).
Options du menu de |'Historique des
appels

Le menu de I'Historique des appels contient plusieurs options.

e Appuyez sur (i,‘\ﬂ) pour arranger la vue de
I'historique des appels. Par exemple, appuyez sur

(@,‘L) pour parcourir Tous, Manqués, Composés, et
Recgus.

26  Guide d'utilisation Smartphone
Acer 5200



Chapitre 3 : Périphériq
ues d'entrée

Cette section décrit les diverses méthodes de saisie disponibles
avec votre Smartphone Acer S200.

Le stylet

Le stylet est utilisé pour sélectionner des éléments et saisir des
informations. Sortez soigneusement le stylet de son
emplacement.

Appuyer : Appuyez une fois avec le stylet sur I'écran pour
ouvrir des éléments et sélectionner des options.

Glisser : Appuyez avec le stylet sur I'écran et faites-le glisser sur
I'écran pour sélectionner du texte ou des images. Faites-le
glisser sur une barre défilante pour aller vers le haut ou le bas
de |'écran.

Presser et maintener : Appuyez sans arréter avec le stylet sur
un élément pour afficher une liste d'actions disponibles pour
cet élément. Appuyez sur |'action que vous voulez exécuter
dans le menu contextuel qui s'affiche.

Le stylet peut aussi servir a saisir du texte. Référez-vous a “Le
clavier de I'écran” a la page 27 pour plus de détails.

Le clavier de I'écran

Vous pouvez afficher le clavier de IWI I’ItIVI“I
g|hli
b

I'écran dans certaines applications
lorsque vous saisissez des données.

123#*| aii 2 -

Le stylet 27



Appuyez sur I'icone de clavier en bas de I'écran pour afficher le
clavier. Appuyez de nouveau dessus pour cacher le clavier.

Appuyez sur la fleche a c6té du symbole de clavier pour
sélectionner diverses options de saisie.

Mode Description

Reconnaisseur de  Pour écrire avec des lettres, des numéros, des
bloc* symboles et des points de ponctuation a
convertir en texte.

Clavier standard Affiche un clavier standard. Appuyez pour saisir
(Défaut) des lettres, des numéros et utiliser les touches de
fonction.

Clavier (Défaut) Affiche un clavier compact.

Reconnaisseur de  Pour écrire en majuscule, minuscule, des

lettre* numéros et des points de ponctuation a convertir
en texte.
Transcripteur* Pour utiliser le stylet pour écrire en cursive, en

mixte ou a la main a convertir en texte.

Note : La fonction Transcripteur nécessite un peu d'exercice.

Appuyez sur le symbole ?, visible lorsque I'une des options
d'écriture a la main (*) est activée, pour regarder des
démonstrations écrites et accéder aux menus d'Aide.

Appuyez sur Options dans le menu du clavier pour ajuster les
options et les réglages de chaque mode de saisie.

Activer la saisie automatique

Votre Smartphone facilite I'écriture d'emails, de messages ou
de documents grace a sa fonction d'aide d'écriture de mot.
Cette fonction recommande des mots pendant la saisie.

1. Appuyez sur Démarrer > Paramétres > Personnel > Saisie >
I'onglet Saisie automatique.
2. Choisissez les options que vous voulez activer.

28  Guide d'utilisation Smartphone
Acer 5200



3. Appuyez sur OK pour confirmer et enregistrer.

Autres options de saisie

Vous pouvez aussi configurer les options d'enregistrement
vocal, les niveaux de zoom et les regles de grammaire dans
I'écran Paramétres d'entrée.

1. Appuyez sur Démarrer > Paramétres > |I'onglet Personnel >
Saisie > I'onglet Options.

2. Sélectionnez et configurez les parametres appropriés.

3. Appuyez sur OK pour confirmer et enregistrer.

Note : Référez-vous au menus d'Aide pour plus d'informations sur
les paramétres d'entrée.

Le clavier de I'écran 29



30 Guide d'utilisation Smartphone
Acer 5200



Chapitre 4 : Messagerie

Ce chapitre montre comment faire pour configurer et utiliser
les fonctions de SMS, MMS et email de votre Smartphone.

L'écran de messagerie

Tous les messages SMS, MMS et email sont accessibles a partir
de I'écran de messagerie.
Pour accéder a I'écran de messagerie, appuyez sur Texte

(n. Puis appuyez sur le menu déroulant en haut a gauche
de I'écran de messagerie pour afficher la liste des dossiers.

Tous les dossiers de compte d'email, de

SMS et de MMS sont affichés ici. Show v Received =
. N , -4k Gmail A
Appuyez sur le signe plus a coté de o4 amg,s X
chaque dossier pour afficher la liste des Jest |«
sous-dossiers. Chaque dossier contient e E
les sous-dossiers suivants : s "
e Eléments effacés : Affiche tous les «
messages que vous avez sélectionnés e
pour effacer. =
1K
@ o w
Note : Pour effacer complétement des N

messages, vous devrez aussi les effacer
des dossiers Eléments effacés. Appuyez
sur Menu > Outils > Vider éléments
supprimés pour faire cela.

[ = Menu

e Brouillons : Affiche tous les messages brouillons.

e Boite de réception : Affiche tous les messages recus.

e Boite d'envoi : Affiche les messages qui sont en train
d'étre envoysés.

L'écran de messagerie 31



e Eléments envoyés : Affiche tous les messages envoyés.
Appuyez sur un sous-dossier pour |'ouvrir. Appuyez sur Boite
de réception pour retourner a I'écran principal de messagerie.
Appuyez sur Menu pour afficher une liste des options pour le
dossier sélectionné.

Gérer vos dossiers

Vous pouvez choisir de synchroniser, de télécharger et
d'effectuer d'autres parametres dans certains dossiers. Pour
gérer vos dossiers, appuyez sur Menu > Outils > Gérer les
dossiers, appuyez et maintenez sur le nom du dossier pour
ouvrir un menu des actions disponibles. Appuyez sur Options
du dossier pour ouvrir et modifier les paramétres de ce dossier.

Messages texte (SMS)

Vous pouvez utiliser votre Smartphone pour envoyer des
messages SMS sur d'autres téléphones portables. Chaque
message SMS peut contenir jusqu'a 160 caractéres.

Créer et envoyer des SMS

1. Appuyez sur Texte (n). Puis appuyez sur le menu
déroulant en haut a gauche de I'écran de messagerie.

2. Appuyez sur le dossier Messages pour ouvrir la boite de
réception.

3. Appuyez sur Menu > Nv > Message texte. Une fenétre de
composition de message s'affichera.

4. Entrez un destinataire, entrez your message puis appuyez
sur Envoyer.

Astuce : Vous pouvez demander un accusé de réception pour étre
s(r que votre message a été requ. Pour cela, appuyez sur Menu >

32  Guide d'utilisation Smartphone
Acer 5200



Outils > Options > I'onglet Comptes dans le dossier Messages texte.
Appuyez sur Messages * et cochez la case Accusés de réception.

Répondre a des SMS

Lorsqu'un nouveau message SMS est recu, une icone de
message apparait en haut de |I'écran et un message
d'avertissement s'affiche.

1. Appuyez sur Texte (n pour afficher votre boite de
réception.
2. Appuyez sur un message pour |'ouvrir.

3. Appuyez sur Répondre pour répondre au message ; la
fenétre de composition s'affichera.

4. Ecrivez votre message et appuyez sur Envoyer.

Trier les SMS

Vous pouvez trier vos messages SMS par type de message,
envoyeur, messages recus et sujet du message.

Appuyez sur le menu déroulant Trier par en haut a droite de
I'écran de messagerie et sélectionnez une option dans la liste.

Messages MMS

Les messages MMS sont similaires aux messages SMS mais vous
permettent d'inclure en plus des fichiers multimédia comme
des photos, des sons ou des clips vidéo. Chaque message MMS
peut avoir une taille jusqu'a 300Ko.

Configurer la messagerie MMS

Avant de pouvoir envoyer des messages MMS, vous devez
configurer une connexion et un profil. Contactez I'opérateur
votre opérateur pour obtenir les informations requises pour
cette procédure de configuration.

Messages MMS 33



u b WN

. Appuyez sur Démarrer > Paramétres > Connexions >

Connexions.

. Appuyez sur Ajouter une nouvelle connexion modem.
. Le Etablir une nouvelle connexion s'affiche.

. Entrez le nom de cette connexion.

. Sélectionnez Ligne cellulaire (GPRS) dans la liste

Sélectionner un modem et appuyez sur Suivant.

. Entrez le nom du point d'acces fourni par I'opérateur de

votre réseau.

. Entrez votre nom d'utilisateur, votre mot de passe et le

domaine.

. Appuyez sur Terminer pour enregistrer et terminer la

configuration.

Configurer les profils MMS

Vous pouvez sélectionner et configurer plusieurs profils de
messagerie MMS pour différents réseaux et environnements.

. Appuyez sur Texte (n, puis appuyez sur le menu

déroulant en haut a gauche de I'écran de messagerie.

. Appuyez sur le dossier Messages pour ouvrir la boite de

réception.

. Appuyez sur Menu > Paramétres MMS > I'onglet Profils

MMS.

. Appuyez sur un profil dans la liste. Appuyez sur Editer pour

afficher les réglages du profil sélectionné.

. Appuyez sur les champs pour changer les réglages

correspondants. Ces champs sont normalement configurés
automatiquement par votre opérateur. Si c'est le cas, nous
vous recommandons de ne rien changer.

. Appuyez sur Terminé lorsque vous avez terminé de

modifier le profil.

34

Guide d'utilisation Smartphone
Acer 5200



7.

Appuyez sur Sélectionner pour sélectionner le profil dans la
liste et appuyez sur OK.

Note : Pour plus d'informations sur les options disponibles lorsque
vous modifiez ou créez des profils MMS, référez-vous aux menus
d'aide.

Créer des messages MMS

8.

. Appuyez sur Texte (n, puis appuyez sur le menu

déroulant en haut a gauche de I'écran de messagerie.
Appuyez sur le dossier Messages pour ouvrir la boite de
réception.

. Appuyez sur Menu > Nv > Message multimédia et la fenétre

de composition apparait.

Entrez le destinataire (avec d'autres destinataires dans les
champs Cc et Cci si besoin) et le sujet du MMS.

Pour attacher une photo ou un clip vidéo, appuyez sur

Insérer photo/vidéo ( ?,\M) et sélectionnez le fichier que
vous voulez attacher.

Pour attacher un fichier audio, appuyez sur Insérer audio et
sélectionnez le fichier que vous voulez attacher. Le fichier
audio sera affiché dans le message.

. Pour insérer du texte, appuyez sur Insérer texte et entrez

votre message. Toutes les piéces jointes et le texte
apparaitront dans la fenétre du message.
Appuyez sur Envoyer.

Répondre aux messages MMS

Lorsqu'un nouveau message MMS est recu, une icone de
message apparait en haut de I'écran Aujourd'hui et un
message d'avertissement s'affiche.

Messages MMS 35



1. Appuyez sur Texte (E), puis appuyez sur le menu
déroulant en haut a gauche de I'écran de messagerie.

2. Appuyez sur le dossier Messages pour ouvrir la boite de
réception.

3. Appuyez sur un message pour |'ouvrir.

4. Appuyez sur Menu > Répondre pour répondre au message.
La fenétre de composition s'affichera.

5. Suivez les étapes décrites dans “Créer des messages MMS” a
la page 35 pour composer votre réponse.

6. Appuyez sur Envoyer.

Trier les messages MMS

Vous pouvez trier vos messages MMS par type de message,
envoyeur, messages recus et sujet du message.

Appuyez sur le menu déroulant Trier par en haut a droite de
I'écran de messagerie et sélectionnez une option dans la liste.

Note : Pour plus d'informations sur les options disponibles lorsque
vous créez, répondez ou triez des messages SMS ou MMS, référez-
vous aux menus d'aide.

36  Guide d'utilisation Smartphone
Acer 5200



Email

Votre Smartphone utilise Outlook
Mobile pour gérer tous les comptes
d'email. Appuyez sur Démarrer > E-
mail pour accéder a la
configuration du compte. Appuyez
sur Configurer la messagerie pour
configurer votre compte d'email.

Entrez votre adresse email et votre
mot de passe pour configurer le
compte. Sélectionnez si vous
voulez garder le mot de passe en
mémoire ou non.

Lorsque vous avez fini d'entrer les
informations, appuyez sur Suivant.
Votre Smartphone a des réglages
prédéfinis pour un grand nombre
de Fournisseur d'Acces Internet
(FAI) et recommandera
automatiquement les réglages si
votre adresse email est reconnue.
Autrement votre Smartphone
essayera de se connecter a Internet
pour trouver les réglages
appropriés.

Ay Messaging

E-mail Setup

E-mail address:

e ]

Password:

Save password

A% Messaging

E-mail Setup (2]

Settings found for:

yahoo.com

To complete setup and download e-mail, click
Next.

Previous = Next

Email 37



38 Guide d'utilisation Smartphone
Acer 5200



Chapitre 5 : Utiliser
I"appareil photo

Votre téléphone portable dispose d'un appareil photo
numérique 5 mégapixels montée a I'arriére. Cette section vous
expliquera les étapes a suivre pour prendre des photos et des
vidéos avec votre Smartphone.

Pour activer I'appareil photo, appuyez sur le bouton appareil
photo.

Icones et voyants de 'appareil
photo

Icobnes et voyants de I'appareil photo 39



Description

Pour changer le mode de I'appareil photo.
e Photo - Pour prendre une photo.
e Vidéo - Pour enregistrer un clip vidéo.
e Continu 3/5/9 - Pour prendre trois, cing, ou
neuf photos en rafale (sélectionnez le nombre
de photos en appuyant sur I'icone plusieurs

fois).
e Anti-tremblement
e Photo POI
e MMS

Pour changer le mode de I'appareil photo.
e Mise au point centrale - Mise au point de
I'élément au centre du cadre.

Pour ajuster la résolution de I'image.

Pour appliquer un effet aux photos prises :
e Normal - Aucun effect ne sera utilisé.
e Gris - Pour prendre des photos en noir et blanc.
e Négatif - Pour utiliser des couleurs de négatif
lorsque vous prenez des photos.
e Sépia - Les photos auront un effet Sépia.
e Solarisé - La photo est solarisée

Pour ouvrir la page des parametres avancés.

Pour quitter et retourner a I'écran précédent.

Pour régler le mode de balance du blanc.

ri-\
PO,

Pour activer ou désactiver le flash.

Pour ouvrir I'album pour regarder les vignettes des
photos et clips vidéo enregistrés.

Pour afficher le type de stockage utilisé et le nombre
approximatif de photos. que vous pouvez prendre.

40  Guide d'utilisation Smartphone
Acer 5200



Icéne Description

E@ Indique que la batterie est en train de se charger.
@ Affiche le niveau de zoom actuellement sélectionné.
HUP3

Prendre une photo

1. Cadrez votre sujet et stabilisez votre Smartphone.

2. Ajustez les réglages désirés, par exemple la luminosité et le
mode de scéne. Pour faire un zoom avant/arriere, appuyez
sur les touches de volume (+/-).

3. Enfoncez a moitié la touche appareil photo pour faire la

mise au point. Enfoncez complétement la touche pour
prendre la photo.

Enregistrer un clip vidéo

1. Cadrez votre sujet et stabilisez votre Smartphone.

2. Enfoncez complétement la touche appareil photo pour
commencer |'enregistrement.

3. Enfoncez completement la touche appareil photo pour
arréter |'enregistrement.

Formats compatibles

Les formats de fichiers suivants sont compatibles :
Photos JPEG
Vidéo MP4

Prendre une photo 41



Enregistrer des photos et des clips vidéo
sur une carte Micro SD

Appuyez sur Démarrer > Explorateur de fichier > Mes
documents > Mes photos (ou Mes vidéos). Appuyez sans
arréter sur le fichier que vous voulez enregister sur votre carte
Micro SD, choisissez Copier ou Couper dans le menu
contextuel.

Allez sur votre carte Micro SD dans Explorateur de fichier,
appuyez sans arréter sur le dossier dans lequel vous voulez
enregistrer les photos/clips vidéo puis sélectionnez Coller dans
le menu contextuel.

Astuce : Utilisez les paramétres d'écran avancés de I'appareil photo
pour régler le stockage vers la carte microSD et transférer les
photos vers votre ordinateur.

Options de photo et de clip vidéo

Lorsque vous prenez une photo ou un clip vidéo, celui-ci sera
automatiquement enregistré.

Note : Les dossiers d'enregistrement par défaut pour les photos et
les clips vidéo sont Mes documents/Mes photos et Mes documents/
Mes vidéos, respectivement. Vous pouvez les changer a partir de la
page Paramétres.

42  Guide d'utilisation Smartphone
Acer 5200



Appuyez sur l'icone Album et choisissez une photo a regarder.
Appuyez sur la photo pour afficher les icones d'options.

My Pictures X

Sort Menu

A partir de cet écran, vous pouvez faire un diaporama avec
toutes les photos dans le dossier, envoyer la photo affichée a
un contact par MMS ou par Email, afficher les informations de
la photo, effacer la photo ou retourner a la vue des vignettes.

Vous pouvez aussi faire un zoom avant ou arriére sur la photo
et aller au fichier précédent ou suivant.

Editer des photos

Vous pouvez couper les bords ou méme faire pivoter les

photos enregistrées.

1. Appuyez sur Démarrer > Multimédia > Images et vidéos.

2. Toutes vos photos et clips vidéo seront affichés sous forme
de vignettes. Choisissez la photo que vous voulez éditer.

3. Appuyez sur Menu pour afficher la liste des options
d'édition.

Options de photo et de clip vidéo 43



44  Guide d'utilisation Smartphone
Acer 5200



Chapitre 6 : Parametres
avanceés

Mettre votre Smartphone en
mode avion

Vous pouvez sélectionner le mode avion pour éteindre les
fonctions de téléphone, Bluetooth et WLAN et utiliser le
Smartphone comme un appareil portable seulement pendant
le vol. Vérifiez aupres de votre compagnie aérienne pour vous
assurer que ceci est permis.

Certaines compagnies aériennes offre des services Internet
sans fil pendant le vol, qui peuvent étre accédés via la fonction
WLAN. Vérifiez avant le décollage si ce service est disponible
pendant le vol.

Eteignez votre Smartphone pendant |'atterrissage et le
décollage car ceci peut interférer avec les systémes de
navigation électronique.

Sélectionner le mode avion

1. Ouvrez le Gestion comm. (référez-vous a “"Gestion comm.”
a la page 46).

Mettre votre Smartphone en mode avion 45



2. Appuyez sur Mode Avion Activé

A% Comm.Manager * Y 4 @ @)

pour éteindre toutes les fonctions | of rignemose @

OFF ON

de téléphone, Bluetooth et

WLAN. (oo o
ﬂﬁ‘: Data Connection
- R OFF ON;
Gestion comm. Quwn o=
e Bluetooth — >
OFF ON

Votre Smartphone possede des
fonctions de téléphone, Bluetooth et
WLAN. Cette section va montrer
comment faire pour activer et
changer les réglages des connexions
téléphoniques, Bluetooth et réseau
sans fil (WLAN) via |'écran du Gestion comm.

Astuce : Appuyez et restez appuyé sur le nom d'un type de
communication pour ouvrir la page des réglages correspondants.

Utiliser le Gestion comm.

Pour accéder au Gestion comm., appuyez sur I'une des icones
de communication en haut de I'écran ou sur Démarrer >
Paramétres > Connexions > Gest. comm.

Activer ou désactiver des connexions

Vous pouvez choisir d'activer une ou toutes les connexions a
partir de la fenétre du Gestion comm.

Chaque icone de connexion sera en surbrillance si activée.

46  Guide d'utilisation Smartphone
Acer 5200



Modifier les parameétres de la
connexion

Cette section va montrer comment faire pour modifier les
réglages détaillés des connexions téléphoniques, sans fil et
Bluetooth.

Connexions téléphoniques

Une fois que vous avez inséré une carte SIM, le Smartphone
détectera automatiquement votre opérateur.

Pour tous les réglages du téléphone, appuyez sur Démarrer >
Paramétres > Personnel > Téléphone. Vous pourrez alors
changer les paramétres de la sonnerie, de la sécurité, des
services, du réseau et CB (Cell Broadcast).

Sélectionner un réseau

Vous pouvez régler le Smartphone pour détecter
automatiquement votre réseau ou le régler manuellement.

Détecter automatiquement un réseau

1. Appuyez sur Démarrrer > Paramétres > Personnel >
Téléphone > I'onglet Réseau.

2. Sélectionnez Automatique dans la liste Sélection du réseau.

3. Appuyez sur Rechercher réseau. Votre réseau sera détecté
automatiquement.

Sélectionner un réseau manuellement

1. Appuyez sur Démarrrer > Parameétres > Personnel >
Téléphone > I'onglet Réseau.

2. Sélectionnez Manuel dans la liste Sélection du réseau. Une
liste de tous les réseaux s'affichera.

3. Sélectionnez un réseau dans la liste et appuyez sur OK.

Modifier les paramétres de la connexion 47



Lorsque votre réseau n'est pas disponible, appuyez sur
Sélectionner pour sélectionner un autre réseau.

Note : Contactez votre opérateur si vous avez des problemes pour
obtenir les numéros des centres de messagerie vocale et de
message texte.

Modifier les réglages du réseau sans fil

Vous pouvez utiliser votre Smartphone pour vous connecter a
un réseau local sans fil (WLAN) pour échanger des
informations entre votre PC ou réseau et pour accéder a
Internet.

Si plusieurs WLAN sont disponibles, votre Smartphone vous
demandera de choisir un réseau lorsque vous activez la
fonction WLAN. Choisissez un réseau et spécifiez si vous voulez
I'utiliser principalement pour Bureau ou Internet. Le
Smartphone enregistrera vos réglages et vous connectera au
réseau choisi.

Gestion d'énergie sans fil

Lorsqu'elles sont activées, les connexions sans fil consomment
beaucoup d'énergie de la batterie ; nous vous recommandons
donc de personnaliser les options de gestion d'énergie pour
maximiser la durée de votre batterie.

Note : Lorsque la charge de la batterie est moins de 20 pourcents,
un avertissement s'affichera vous demandant si vous voulez
toujours utiliser les fonctions sans fil.

Vous pouvez créer, afficher et modifier tous les réseaux sans fil
disponibles chez vous, et configurer les réglages de carte
d'adaptateur réseau.

48  Guide d'utilisation Smartphone
Acer 5200



Afficher les réseaux sans fil

1.

Appuyez sur Démarrer > Paramétres > Connexions > WiFi >
I'onglet Sans fil.

. Faites défiler la liste pour voir tous les réseaux disponibles.

Appuyez sur la liste Réseaux a accéder pour trier par Tous
disponibles, Seulement points d'accés ou connexions
Seulement ordinateur a ordinateur.

Créer des nouvelles connexions réseau sans

fil

1.

Appuyez sur Démarrer > Paramétres > Connexions > Wi-Fi >
I'onglet Sans fil.

. Appuyez sur Menu > Ajouter un nouveau... dans la liste.
. Entrez toutes les informations nécessaires pour configurer

le réseau sans fil. Référez-vous aux menus d'aide pour vous
guider a travers les écrans de configuration pour chaque
paramétre.

Modifier les connexions de réseau sans fil

1.

w

Appuyez sur Démarrer > Paramétres > Connexions > Wi-Fi >
I'onglet Sans fil.

. Sélectionnez une connexion dans la liste.
. Appuyez sur Menu > Editer.

Entrez toutes les informations nécessaires pour configurer
le réseau sans fil. Référez-vous aux menus d'aide pour vous
guider a travers les écrans de configuration pour chaque
paramétre.

Modifier les parametres de I'adaptateur de
réseau

1. Appuyez sur Démarrer > Parametres > Connexions > Wi-Fi >

I'onglet Cartes réseau.

Modifier les paramétres de la connexion 49



2. Sélectionnez une carte réseau dans la liste.

. Appuyez sur Editer.

4. Choisissez entre une adresse IP assignée par le serveur ou
une adresse IP spécifique.

5. Appuyez sur OK pour confirmer et enregistrer.

Modifier les parametres Bluetooth

Vous pouvez utiliser Bluetooth pour échanger des
informations entre votre Smartphone et d'autres appareils
portables.

Connexions Bluetooth

w

Pour tous les réglages Bluetooth, appuyez sur Démarrer >
Paramétres > Bluetooth. Vous pourrez alors modifier les
paramétres des profils Bluetooth, de I'état, de I'acces et des
services. Vous pourrez aussi afficher les informations de la
version.

Créer des nouvelles connexions Bluetooth

La maniere la plus simple pour régler et configurer une
nouvelle connexion Bluetooth est d'utiliser le Gestionnaire
Bluetooth.

1. Appuyez sur Démarrer > Paramétres > Bluetooth. On vous
demandera de passer en Bluetooth, appuyez alors sur
Parameétres > Ajouter un appareil.

2. Appuyez en alternance sur Démarrage > Paramétres >
Bluetooth > Mes appareils > Ajouter.

3. Votre téléphone portable recherchera tous les appareils a
proximité.

4. Choisissez I'appareil auquel vous voulez vous connecter.

5. Appuyez sur Sélection et suivez les instructions qui
s'affichent a I'écran pour créer la connexion.

50 Guide d'utilisation Smartphone
Acer 5200



Régler les paramétres Bluetooth

1. Appuyez sur Démarrer > Paramétres > Bluetooth >
Parameétres.

2. Choisissez de Activer ou Désactiver la fonction Bluetooth et
si I'appareil doit étre Détectable ou non.

3. Vous pouvez également donner un Nom a votre téléphone
portable.

4. Appuyez sur Avancées... pour changer la Connectivité, Ports
Séries, Transfert de fichier, Audio, Echange d'objet,
Synchronisation et les Accessoires SIM.

Parameétres du téléphone

La plupart des paramétres du téléphone seront
automatiquement configurés par votre Smartphone lorsque
vous insérez une carte SIM. L'appareil communiquera avec
votre opérateur et obtiendra automatiquement tous les
paramétres nécessaires, comme le nom du réseau et les
numéros du centre de messagerie vocale et de message texte.

Vous pouvez cependant vérifier et modifier ces paramétres
manuellement si vous le désirez, via |'écran Parameétres du
téléphone.

Appuyez sur Démarrer > Paramétres > Personnel > Téléphone.

Configurer les options de I'appelant

Vous pouvez configurer certaines options de I'appelant pour
controler les appels entrants et sortants.

Bloquez les appels sortants ou entrants avec la fonction de
bloquage d'appel ; choisissez pour qui vous voulez afficher
votre identité avec ID d'appelant ; spécifiez un numéro vers
lequel les appels seront transférés si vous n'étes pas disponible
avec la fonction de transfert d'appel ; choisissez si vous

Paramétres du téléphone 51



souhaitez étre averti quand un nouvel appel entrant est mis en
attente.

Configurer I'identification de I'appelant

1. Appuyez sur Démarrer > Paramétres > Personnel >
Téléphone > I'onglet Services.

2. Sélectionnez ID de I'appelant dans la liste et appuyez sur
Afficher les paramétres.

3. Sélectionnez a qui vous voulez envoyer votre ID d'appelant.

4. Appuyez sur OK pour confirmer et enregistrer.

Configurer le transfert d'appel

1. Appuyez sur Démarrer > Paramétres > Personnel >
Téléphone > I'onglet Services.

2. Sélectionnez Renvoi d'appel dans la liste et appuyez sur
Afficher les paramétres.

3. Choisissez si vous voulez transférer tous les appels ou
seulement dans certains cas. Appuyez pour cocher les cases
pour sélectionner |'option souhaitée et entrez les numéros
vers lesquels les appels seront transférés.

4. Appuyez sur OK pour confirmer et enregistrer.

Configurer la fonction d'appel en attente

1. Appuyez sur Démarrer > Parameétres > Personnel >
Téléphone > I'onglet Services.

2. Sélectionnez Double appel dans la liste et Appuyez sur
Afficher les paramétres.

3. Choisissez si vous voulez étre averti lorsqu'il y a un appel en
attente.

4. Appuyez sur OK pour confirmer et enregistrer.

Note : Référez-vous au menus d'Aide pour plus d'informations sur
les paramétres du téléphone.

52  Guide d'utilisation Smartphone
Acer 5200



Gestion de votre Répertoire
téléphonique

Votre Smartphone possede un répertoire vous permettant
d'enregistrer les contacts soit sur la mémoire interne, soit sur
votre carte SIM.

Ajouter et éditer des contacts

Pour ajouter un nouveau contact :

1. Entrez le numéro du téléphone au moyen du clavier
numérique a I'écran.

2. Le téléphone reconnaitra un nouveau numéro.
Sélectionnez Enregistrer un nouveau contact.

3. Choisissez si c'est un Contact SIM ou Contact téléphonique.

4. Entrez les informations requises.

5. Appuyez sur Enregistrer.

Vous pouvez enregistrer vos contacts directement sur votre

carte SIM. Ceci est pratique si vous utilisez votre carte SIM dans

plusieurs téléphone et que vous avez toujours besoin de votre

répertoire.

Note : Vous ne pouvez entrer qu'un seul nom et numéro de
téléphone par contact lorsque vous créez un nouveau contact SIM.
Si vous voulez entrer d'autres informations, créez un contact sur le
téléphone.

Editer un contact

1. Appuyez sur Répertoire téléphonique a partir de I'écran
Aujourd'hui ou Démarrer > Répertoire téléphonique.

2. Sélectionnez et ouvrez le contact que vous souhaitez éditer.

3. Appuyez sur Menu > Editer ce contact.

Gestion de votre Répertoire téléphonique 53



4. Editez les informations du contact et appuyez sur
Enregistrer.

Copier des contacts

Vous pouvez copier des contacts de la mémoire interne vers
votre carte SIM, et vice-versa.

Copier un contact de la mémoire interne
vers votre carte SIM

Note : Lorsque vous copiez un contact de la mémoire interne vers
votre carte SIM, seulement le nom et le numéro du contact seront
copiés. Les noms avec plus de 14 caractéres seront coupés.

1. Appuyez sur Répertoire téléphonique a partir de I'écran
Aujourd'hui ou Démarrer > Répertoire téléphonique.

2. Choisissez le contact que vous souhaitez copier en utilisant
les boutons de navigation haut/bas.

3. Appuyez sur Menu > Copier SIM.

Copier un contact de la carte SIM vers la
mémoire interne

1. Appuyez sur Répertoire téléphonique a partir de I'écran
Aujourd'hui ou Démarrer > Répertoire téléphonique.

2. Choisissez le contact que vous souhaitez copier en utilisant
les boutons de navigation haut/bas.

3. Appuyez sur Menu > Copier télép..
Envoyer des contacts par SMS

Vous pouvez envoyer les informations de vos contacts sur
d'autres téléphones en utilisant la messagerie texte ou
transmission.

54  Guide d'utilisation Smartphone
Acer 5200



Envoyer des contacts via un message

. Appuyez sur Démarrer > Contacts.

. Choisissez un contact.

. Appuyez sur Menu > Envoyer un contact > Messages.

. Choisissez les informations du contact que vous voulez
envoyer puis appuyez sur Terminé.

5. Choisissez un destinataire et appuyez sur Envoyer.

Supprimer des contacts

Pour libérer de I'espace dans la mémoire interne ou sur votre
carte SIM, vous pouvez supprimer des contacts de votre
répertoire.

A WN =

1. Appuyez sur Répertoire téléphonique a partir de I'écran
Aujourd'hui ou Démarrer > Répertoire téléphonique.

2. Sélectionnez le contact que vous souhaitez supprimer.

3. Appuyez sur Menu > Supprimer un contact.

4. Appuyez sur Oui pour effacer le contact.

Assignez une sonnerie et une photo
aux contacts spécifiques dans votre
téléphone

Vous pouvez assigner une sonnerie et une photo a chaque

contact pour les reconnaitre plus facilement lorsqu'ils

appellent.

1. Appuyez sur Répertoire téléphonique a partir de I'écran
Aujourd'hui ou Démarrer > Répertoire téléphonique.

2. Appuyez sur le contact auquel vous voulez assigner une
sonnerie/une photo.

3. Appuyez sur Menu > Editer ce contact.

Gestion de votre Répertoire téléphonique 55



4. Appuyez sur Nvimage pour ouvrir Mes Photos. Appuyez sur
la photo désirée pour I'assigner au contact.

5. Appuyez sur Plus pour afficher plus d'options.

6. Appuyez sur Sonnerie et sélectionnez une sonnerie a partir
de la liste.

Gestionnaire SIM

Le Gestionnaire SIM vous permet de gérer le répertoire de la
carte SIM et de copier des éléments du carnet dans les
Contacts. Pour ouvrir le Gestionnaire SIM, Appuyez sur
Démarrer > Utilitaires > Gestionnaire SIM.

Le mode d'affichage standard est de montrer vos contacts SIM
et les entrées des contacts en méme temps. Vous pouvez
changer ceci en appuyant sur SIM, Contact ou Norme en bas de
I'écran.

Vous pouvez trier vos contacts en pressant sur Nom ou sur Pos
(seulement pour les contacts SIM) en haut de la liste des
contacts.

Appuyez sans arréter sur un contact pour Appeler le numéro
de ce contact, Envoyer SMS, Editer, Supprimer ou Copier vers
Contact.

Dans la liste de Contacts, appuyez et restez appuyé sur un
contact pour Numéroter le numéro du contact ou Copier vers
SIM.

Appuyez sur Menu en bas de I'écran pour afficher :

Nouveau Contact SIM : Pour ajouter une nouvelle saisie de
I'Répertoire téléphonique dans la carte SIM.

Actualiser : Pour rafraichir les listes des contacts.

Information SIM : Pour afficher les informations de votre carte
SIM.

56  Guide d'utilisation Smartphone
Acer 5200



Mes numéros de téléphone : Pour afficher les informations de
la carte SIM insérée

A propos de : Pour afficher les informations de version et de
copyright du Gestionnaire SIM.

Copier les informations des contacts

Vous pouvez copier les informations de/vers la liste des
contacts de/vers la carte SIM. Vous pouvez copier des contacts
uniques, plusieurs contacts ou méme tous les contacts.

e Pour copier tous les contacts, cochez la case a coté de
Nom : Pour copier un seul contact, appuyez et restez
appuyé sur un contact et sélectionnez Copier vers
Contact/SIM.

e Pour copier plusieurs contacts, cochez la case a coté de
chaque contact : Appuyez et restez appuyé sur un
contact et sélectionnez Copier vers Contact/SIM.

e Pour copier un seul contact, appuyez et restez appuyé
sur un contact et sélectionnez Copier vers Contact/SIM.

Connexion a un ordinateur et
synchronisation

Vous pouvez utiliser Microsoft ActiveSync (sur Windows XP) ou
Centre de mobilité Windows (sur Windows Vista et Windows
7) pour synchroniser les informations de votre ordinateur avec
les informations de votre Smartphone, et comparer/mettre a
jour les données sur les deux. Ceci agit aussi comme une
sauvegarde au cas ou quelque chose arrive a votre
Smartphone.

Connexion a un ordinateur et synchronisation 57



Connexion a un ordinateur

Le cable de synchronisation mini-USB vous permet de
synchroniser les informations de votre Smartphone avec les
données de votre ordinateur en utilisant ActiveSync.

Branchez le cable de synchronisation mini-USB sur la prise
mini-USB de votre Smartphone. Branchez le connecteur USB
client sur un port USB de votre ordinateur.

Apres un court instant, votre Smartphone
devrait étre identifié et le programme de
synchronisation des fichiers de votre
Smartphone s'ouvrira. Veuillez vérifier les
fichiers d'aide pour le programme installé
sur votre ordinateur pour plus
d'informations.

Configurer les paramétres
USB vers PC

Vous pouvez activer le réseau avancé
pour améliorer votre connexion USB vers
PC, si vous avez des problémes lorsque
vous synchronisez les données avec
ActiveSync.

1. Appuyez sur Démarrer > Paramétres > Connexions > USB
vers PC.

2. Cochez la case Activer la fonctionnalité de réseau avancée
pour l'activer.

3. Appuyez sur OK pour confirmer et enregistrer.

58  Guide d'utilisation Smartphone
Acer 5200



Autres fonctions

Gérer votre agenda

Vous pouvez créer des rendez-vous et des rappels
d'anniversaire avec la fonction agenda.

Créer un nouveau rendez-vous

1. Appuyez sur Démarrer > Agenda.

2. Appuyez sur Ajouter une saisie de I'agenda.

3. Entrez les informations du rendez-vous et la fréquence de
rappel.

4. Appuyez sur OK pour confirmer et enregistrer.

Pour éditer un rendez-vous, appuyez sur I'entrée pour éditer le
rendez-vous.

Créer des taches

Les taches peuvent étre utilisées pour vous rappeler de
certaines choses a faire et des délais a respecter.

Créer une nouvelle tache

1. Appuyez sur Démarrer > Taches.

2. Appuyez sur Menu > Nouvelle tache.

3. Entrez les informations de la tache, les dates du début et de
la fin et la fréquence d'avertissement.

4. Appuyez sur OK pour confirmer et enregistrer.

Pour modifier un rendez-vous, appuyez sur la saisie puis

appuyez sur Menu > Editer pour ouvrir |'écran de saisie de la

tache.

Autres fonctions 59



Note : Pour plus d'informations sur les autres options disponibles
dans I'agenda et les écrans des taches, référez-vous aux menus
d'aide.

Naviguer sur Internet

Avant de pouvoir naviguer sur Internet avec votre
Smartphone, vous devez étre connecté a un réseau 3G ou sans
fil ou a un ordinateur avec une connexion Internet via
ActiveSync.

Appuyez sur Démarrer > Explorateur Internet pour ouvrir le
navigateur.

Pour modifier les paramétres de votre navigateur, appuyez sur

@ > é > Outils > Options.
Lancer Windows Live

1. Appuyez sur Démarrer > Windows Live.
2. Identifiez-vous en entrant votre adresse email et votre mot
de passe ; la liste de vos contacts apparaitra.

Lecture multimédia

Votre Smartphone est équipé d'une multitude de programmes
que vous pouvez utiliser pour regarder des contenus
multimédia.

Media Player

Appuyez sur |'icone de Media player sur I'écran Aujourd'hui,
ou Démarrer > Multimédia > Windows Media. Le Media Player
recherchera tous les fichiers multimédia pris en charge sur
votre téléphone. Appuyez sur l'icone de Lecture pour démarrer
la lecture immédiatement.

60  Guide d'utilisation Smartphone
Acer 5200



Appuyez sur Trier par pour trier vos fichiers multimédia par
Album, Artiste, Genre, Dossier ou Favoris.

Utiliser Windows Media Player

Vous pouvez utiliser Windows Media Player pour regarder les
clips vidéo que vous avez enregistré avec votre Smartphone
ainsi que pour ouvrir les autres fichiers multimédia comme des
fichiers de musique MP3.

Les formats suivants sont compatibles :
Audio WMA, MP3, WAV, AAC, AMR
Vidéo 3GP, MPEG-4, WMV, H.263, H.264

Jouer des fichiers vidéo ou audio

1. Appuyez sur Démarrer > Explorateur de fichiers.

2. Trouvez le fichier a lire puis appuyez une fois dessus pour le
jouer dans Windows Media Player.

Streaming Media

Le Steaming Media vous permet de
regarder des vidéos d'Internet en
tranmission continue directement sur votre
téléphone.

Ay streaming Media & T, ¢ @ X|

Si vous essayez d'ouvrir un clip audio ou
vidéo qui n'est pas compatible avec
Microsoft Windows Media Player, par
exemple RTSP ou HTTP, le systeme
sélectionnera automatiquement le
Streaming Media.

Al m|o» | o

Connect Menu

Vous pouvez aussi presser sur Démarrer >
Multimédia > Streaming Media pour ouvrir le lecteur

Lecture multimédia 61



manuellement. Vous pouvez entrer |'adresse du contenu que
vous voulez regarder dans la barre d'adresse.

Appuyez n'importe ou dans la fenétre de lecteur pour afficher
le contenu en plein écran. Appuyez de nouveau sur I'écran
pour revenir au mode d'affichage normal.

Mise a jour des données satellite

Attention : La Mise a jour des données satellite n'est pas prise en
charge aux Etats-Unis.

Appuyez sur Démarrer > Utilitaires > Mise a jour des données
satellite.

Vous aurez besoin de vous connecter au serveur de votre
fournisseur pour télécharger les données satellite instantanées
et activer la fonction GPS.

Note : Toutes les fonctions suivantes permettent a votre
Smartphone de télécharger les dernieres données GPS. S'il y a plus
d'une connexion disponible, le systéme sélectionnera
automatiquement la meilleure connexion dans I'ordre suivant :
Synchronisez la connexion au PC; WLAN; GPRS (pas pris en charge
lors de I'itinérance).

Le systéme mettra a jour les données GPS automatiquement
régulierement.

Cochez la case de mise a jour automatique.
Régler la date et I’heure.

Vous verrez la date d'expiration des données GPS. Le jour de
I'expiration, un message de rappel apparaitra.

Sinon, appuyez sur Télécharger pour mettre a jour les données
GPS manuellement.

62  Guide d'utilisation Smartphone
Acer 5200



Important : Un coGt supplémentaire peut vous étre facturé quand

vous vous connectez via GPRS.

Personnaliser votre Smartphone

Vous pouvez entrer vos informations
personnelles pour reconnaitre plus
facilement votre Smartphone. Ceci est
aussi pratique si un jour vous le perdez
ou s'il a été volé. Pour saisir les
informations du propriétaire, Appuyez
sur Démarrer > Paramétres > Personnel
> Informations du propriétaire.

Entrez votre nom et les informations
désirées que vous voulez inclure.

Appuyez sur Notes pour ajouter des
notes optionnelles.

Appuyez sur I'onglet Options pour

Owner Information

Name:

Comparty:

Address:

Telephone:

E-mail:

Identification | Nates Opl\uns-

configurer comment ces informations doivent étre affichées.

Appuyez sur OK pour confirmer et enregistrer.

Mise a jour des données satellite

63



Nommer votre Smartphone

Votre Smartphone utilise un nom pour
s'identifier lorsqu'il est connecté a
d'autres ordinateurs. Pour choisir un
nom, Appuyez sur Démarrer >
Parameétres > Systéme > A propos de >
I'onglet ID de I'appareil.

Entrez un nom pour votre appareil.
Ajoutez une description si désiré.

Appuyez sur OK pour confirmer et
enregistrer.

Le bouton d'application

about

o device uses tis information ta identify
itself to other computers, Enter 2 name that
starts with alatter and cortains the
characters _, A-Z, o 0-9.

Yersion Device 1D Cnpynghts-

Votre Smartphone a trois touches d'application définis par
défaut pour activer des fonctions comme suit :

Touche 1 - Aujourd'hui
Touche 2 - OK/Fermer
Touche 3 - appareil photo

Nous vous recommandons d'utiliser ces parameétres par défaut

autant que possible.

64  Guide d'utilisation Smartphone

Acer S200



Astuce : Les touches d'application peuvent
étre configurées pour lancer les
applications que vous utilisez le plus.

Pour définir quelle application avec quelle
touche, appuyez sur Démarrer >
Parameétres > Personnel > Touches.

Sélectionnez le bouton que vous
souhaitez configurer a partir de la liste,
puis sélectionnez le programme a assigner
a partir de la liste déroulante ci-dessous.

Appuyez sur OK pour confirmer et
enregistrer.
Quand les touches ont des icones

imprimées dessus, Acer recommande
fortement de conserver les parameétres par

£ settings

Buttons

1. Select a bution
Assignment
IFEIEER <start Menus

Button 2 <OK/Close>

iajButton 3 Camera

2. Assign  program

[<StartMenu> 4]

Program Buttons Up/Down Control -

défaut. Ceci aidera a réduire la confusion lorsque vous utilisez votre

Smartphone.

Régler le volume

Pour régler le volume, Appuyez sur g< en haut de I'écran
d'Accueil. Le contrdle du volume apparaitra.

Utilisez la barre supérieure pour régler le volume de la

sonnerie.

Utilisez la barre inférieure pour régler le volume du

systéme.

Utilisez les icones en haut de I'écran pour allumer tous
les sons, régler sur vibrer seulement ou couper tous les

sons.

Si vous réglez le volume pendant un appel, le volume

du haut parleur sera modifié.

Mise a jour des données satellite

65



Configurer les programmes de raccourci

Vous pouvez sélectionner les programmes que vous utilisez le
plus souvent et les afficher sous forme de raccourci dans
I'écran Aujourd'hui.

1. Appuyez sur () pour faire apparaitre I'écran d'édition.
2. Sélectionnez les programmes que vous souhaitez voir dans
I'écran Aujourd'hui a partir de la liste.

3. Appuyez sur Enregistrer (H) pour confirmer et enregistrer.
Configurer les sons et les notifications

Vous pouvez spécifier des sons a jour lors de certains
événements ou des actions a faire.

1. Appuyez sur Démarrer > Paramétres > Sons & notifications
> |'onglet Sons.

2. Choisissez pour activer les sons pour des événements ou des
programmes. Vous pouvez aussi spécifier d'activer les sons
lorsque vous Appuyez sur |'écran ou que vous appuyez sur
les touches.

3. Appuyez sur I'onglet Notifications.

4. Choisissez un événement dans la liste ; I'option de
notification pour cet événement s'affichera.

5. Changez les paramétres.

6. Répétez les étapes 4 et 5 pour régler d'autres options de
notification pour des autres événements.

7. Appuyez sur OK pour confirmer et enregistrer.

Configurer les parametres du
rétroéclairage

Vous pouvez spécifier I'apparence et les conditions lorsque le
rétroéclairage de I'écran s'allume ou s'éteint.

66  Guide d'utilisation Smartphone
Acer 5200



1. Appuyez sur Démarrer > Paramétres > Systéme > Rétro-
éclairage > I'onglet Alimentation par batterie.

2. Choisissez la durée pour que le rétroéclairage s'allume et
s'éteigne lorsque votre Smartphone fonctionne avec la
batterie.

3. Appuyez sur I'onglet Alimentation externe. Choisissez la
durée pour que le rétroéclairage s'allume et s'éteigne
lorsque votre Smartphone fonctionne avec une source
d'alimentation externe.

4. Appuyez sur I'onglet Niveau de rétroéclairage. Réglez le
niveau de luminosité du rétroéclairage et les options de
sélection automatique du niveau.

5. Appuyez sur OK pour confirmer et enregistrer.

Astuce : Les parametres du rétroéclairage affectent grandement la
durée de la batterie. Faites attention lorsque vous réglez ces options
pour maximiser votre batterie.

Gérer les certificats du systéeme

Les certificats du systéeme sont utilisés pour identifier de
maniére positive votre Smartphone sur les autres systémes.

Appuyez sur Démarrer > Paramétres > Systéme > Certificats
pour afficher tous les certificats.

Mise a jour des données satellite 67



Régler la date et I’heure

Pour régler la date et I'heure, Appuyez sur

Démarrer > Paramétres > Horloge et s b
alarmes > I'onglet Heure.

du menu déroulant. Réglez I'heure en 125542 P I
pressant sur les fleches haut et bas. Rt

.. . [] Matify me when time is updated
Choisissez la date dans le calendrier ”

déroulant.

Lorsque vous avez terminé, cliquez sur OK.

Time Zone:
G pei

Date:

Sélectionnez votre fuseau horaire a partir

Time:

Régler les alarmes |

1.

A WN

Appuyez sur Démarrer > Paramétres >
Horloge et alarmes > I'onglet Alarmes.

. Appuyez sur une case pour activer une alarme.

. Appuyez sur Description et entrez le nom de I'alarme.
. Choisissez le jour et I'heure de I'alarme.

5.

Appuyez sur OK pour confirmer et enregistrer.

Configurer les paramétres régionaux

Vous pouvez modifier les paramétres régionaux comme les
chiffres, les devises, le format de I'heure et de la date pour
qu'ils correspondent a ceux dans votre pays.

1.

2.

3.

Appuyez sur Démarrer > Paramétres > Systéme >
Paramétres régionaux.

Appuyez sur les onglets Région, Chiffre, Devise, Date et
Heure pour afficher les informations de votre région.
Modifiez les parametres si nécessaire.

Appuyez sur OK pour confirmer et enregistrer.

68

Guide d'utilisation Smartphone
Acer 5200



Options d'économie d'énergie

1. Appuyez sur Démarrer > Paramétres > Systéme > Marche >
I'onglet Avancé.

2. Choisissez la durée aprés laquelle votre Smartphone
s'éteindra automatiquement s'il n'est pas utilisé. Vous
pouvez spécifier deux intervalles : un pour une utilisation
avec |'alimentation de la batterie, et un pour une utilisation
avec l'alimentation externe.

Afficher |'état de la batterie

Appuyez sur Démarrer > Parameétres > Systéme > Alimentation
> ['onglet Pile pour afficher I'état de la batterie.

Supprimer des programmes

Vous pouvez supprimer des programmes qui ont été installés
sur votre Smartphone pour libérer de I'espace mémoire.

Note : Vous ne pouvez enlever que des programmes que vous avez
installé, et pas les programmes installés par défaut.

1. Appuyez sur Démarrer > Paramétres > Systéme > Supprimer
des programmes.

2. Dans la liste, appuyez sur le programme que vous voulez
supprimer.

3. Appuyez sur Supprimer pour désinstaller le programme.
Configurer les options de I'écran

Vous pouvez changer le sens de |'écran, aligner |'écran, activer
ClearType et changer la taille du texte pour faciliter
|'utilisation de votre Smartphone.

1. Appuyez sur Démarrer > Paramétres > Systéme > Ecran >
I'onglet Généralités.

Mise a jour des données satellite 69



2. Choisissez le sens de I'écran et appuyez sur Aligner I'écran si
vous voulez ré-aligner I'écran.

3. Appuyez sur I'onglet ClearType. Choisissez si vous voulez
activer ClearType.

4. Appuyez sur |'onglet Taille du texte. Déplacez la barre pour
changer la taille du texte.

5. Appuyez sur OK pour confirmer et enregistrer.

Mettre a jour votre Smartphone

Vous pouvez utiliser le Gestionnaire de notification pour
vérifier les mises a jour de votre logiciel de Smartphone.

1. Appuyez sur Démarrer > Gestionnaire des notifications.
2. Appuyez sur Controéler maintenant pour voir si une mise a
jour est disponible.

Important : Un coGt supplémentaire peut vous étre facturé quand
vous vous connectez via GPRS.

Si des mises a jour sont disponibles, une bréve information a
propos de chaque mise a jour s'affichera. Appuyez sur une
mise a jour pour voir les options de téléchargement. Certaines
mises a jour peut étre téléchargées directement sur votre
Smartphone, d'autres doivent étre lancées a partir d'un
ordinateur.

Appuyez sur Générer une URL pour créer un lien de
téléchargement. Vous pouvez alors transférer ce lien sur votre
ordinateur afin de télécharger et exécuter la mise a jour. Voir
"Connexion a un ordinateur” a la page 58.

Le lien se trouve dans le dossier Mes Documents. Appuyez sur
Démarrer > Explorateur de fichier > Gestionnaire des
notifications. Vous pouvez transférer ce raccourci sur votre
ordinateur et utiliser la connexion internet de votre ordinateur
pour télécharger la mise a jour. Installez cette mise a jour

70  Guide d'utilisation Smartphone
Acer 5200



correctement en suivant les instructions fournies avec les
fichiers.

Configurer une planification

Il est également possible de définir la planification pour
vérifier les mises a jour.

1. Appuyez sur Menu, puis sur Paramétres.

2. Activez la mise a jour planifiée de notification et configurez
une vérification quotidienne ou hebdomadaire.

3. Appuyez sur OK pour confirmer et enregistrer.

Réinitialiser votre Smartphone

Vous devrez peut-étre réinitialiser votre Smartphone s'il ne
fonctionne plus correctement lorsque vous appuyez sur des
touches ou sur I'écran.

Note : Avant de le réinitialiser, assurez-vous que votre Smartphone
n'est pas verrouillé. Appuyez sur n'importe quelle touche ou sur
I'écran pour voir si le téléphone répond.

Réinitialiser
Une réinitialisation effacera la RAM de votre Smartphone. C'est
équivalent a arréter puis redémarrer un ordinateur.

Important : Pour éviter d'endommager votre Smartphone, utilisez

uniquement le stylet fourni avec I'appareil pour le réinitialiser.
De la pointe du stylet, appuyez doucement sur le bouton
Réinitialiser dans le trou sur le coté de votre Smartphone.

Réinitialiser votre Smartphone 71



Redémarrage complet

Attention ! Vous ne devez faire un redémarrage complet que
lorsque les autres options de réinitialisation n'ont pas marché pour
restaurer votre Smartphone a un état fonctionnel.

Un redémarrage restaurera votre Smartphone dans |'état dans
lequel il était quand il est sorti de l'usine.

Attention ! Ceci effacera toutes vos informations personnelles, tous
les contacts enregistrés sur le téléphone et tous les programmes qui
ont été installés.

Si votre écran répond a I'appui du stylet : Allez a Démarrer >
Utilitaires > Paramétres défaut. Lisez les avertissements et
entrez le code de sécurité dans la case. Appuyez sur OK pour
continuer.

Si votre écran ne répond pas a I'appui du stylet : Maintenez
enfoncé les boutons de volume + et - tout en appuyant sur
réinitialiser jusqu'a ce que I'écran affiche « Redémarrage
complet ».

72  Guide d'utilisation Smartphone
Acer 5200



Chapitre 7 : Accessoires
et astuces

Ce chapitre montre comment utiliser des accessoires avec votre
Smartphone, et contient des astuces pratiques pour vous aider
a utiliser votre Smartphone.

Utiliser les écouteurs

Votre Smartphone est livré avec un casque 3,5 mm et un
microphone intégré pour une utilisation mains-libre pendant
vos appels.

Pour utiliser le casque, branchez le connecteur 3,5 mm sur le
dessus de I'appareil.

Une fois que les écouteurs sont branchés, tout le son est
envoyé aux écouteurs, et les haut-parleurs sont désactivés.

e Pour répondre a un appel entrant, appuyez sur le
bouton du microphone.

e Réglez le volume en utilisant le bouton de volume +/-
sur le Smartphone.

e Terminez I'appel en appuyant de nouveau sur le
bouton sur le microphone.

Utiliser un casque Bluetooth

La fonction Bluetooth de votre Smartphone signifie qu'il est
entiérement compatible avec les casques Bluetooth. Ceci vous
permet d'utiliser I'appareil sans les mains lorsque vous faites
des appels, sans aucun fil génant.

Utiliser les écouteurs 73



Pour installer votre casque Bluetooth :

1. Activez la fonction Bluetooth avec le Gest. de comm. (voir
"Gestion comm.” a la page 46).

2. Branchez le casque comme décrit dans la section “Créer des
nouvelles connexions Bluetooth” a la page 50.

3. Appuyez sur l'icone de votre casque Bluetooth.

4. Entrez le mot de passe de votre casque et appuyez sur OK.

5. Appuyez sur Terminer pour terminer la configuration.

Pour répondre a un appel entrant, appuyez sur la touche «

Répondre » sur votre casque Bluetooth. Appuyez sur E
pour terminer |'appel.

Astuce : Bien que votre casque Bluetooth soit obligatoire pour une
utilisation mains-libres lorsque vous conduisez, il peut aussi étre
utilisé chez vous ou au travail, pour éviter d'avoir besoin
d'emmener votre Smartphone avec vous tout le temps. Dans des
conditions idéales, la portée du casque Bluetooth est de 10 métres
max., ou 30 pieds.

Utiliser votre Smartphone comme
un modem

Lorsqu'il est connecté a votre PC, votre Smartphone peut étre
utilisé comme un modem via GPRS ou UMTS.

Vous pouvez aussi utiliser une connexion USB ou la fonction
Bluetooth de votre Smartphone pour vous connecter a votre
PC ou ordinateur portable et |'utiliser comme un modem. Vous
devez en premier configurer une connexion ISP sur votre PC ou
ordinateur portable.

1. Cliquez sur Démarrer > Paramétres > Panneau de contrdle.

74  Guide d'utilisation Smartphone
Acer 5200



2. Cliguez sur Connexions réseau > Créer une nouvelle
connexion.

3. Cliquez sur Suivant pour lancer I'assistant de nouvelle
connexion.

4. Choisissez Connexion a Internet et cliquez sur Suivant.

5. Sélectionnez Configurer manuellement ma connexion et
cliquez sur Suivant.

6. Sélectionnez Connexion téléphonique via un modem et
cliquez sur Suivant.

7. Entrez le nom de votre ISP (Fournisseur d'accés Internet,
Internet Service Provider) et cliquez sur Suivant.

8. Entrez le numéro de téléphone de votre ISP. Le numéro doit
commencer avec '*99#'. Cliquez sur Suivant.

9. Sélectionnez une option dans I'écran Disponibilité de
connexion et cliquez sur Suivant.

10.Entrez votre nom d'utilisateur et mot de passe et cliquez sur
Suivant.

11.Cliquez sur Terminé pour terminer la configuration.

Vous pouvez maintenant établir une connexion Bluetooth

entre votre PC et votre Smartphone. Lorsque vous essayez

d'accéder a Internet sur votre PC, le Smartphone appelera le

numéro de I'ISP spécifié pour établir une connexion.

Utiliser une connexion USB

1. Fermez ActiveSync s'il est ouvert. Ceci aide la fonction de
partage d'Internet a fonctionner normalement.

2. Appuyez sur Démarrer > Programmes > Partage Internet.

3. Choisissez USB dans le menu déroulant de connexion PC.

4. Choisissez le type de connexion réseau dans le menu
déroulant de connexion réseau.

5. Appuyez sur Connecter.

Votre Smartphone Acer 5200 marchera maintenant comme un

modem.

Utiliser votre Smartphone comme un mo- 75
dem



Utiliser une connexion Bluetooth

Vous pouvez aussi utiliser Bluetooth pour établir une liaison
entre votre PC et votre Smartphone pour vous connecter a
Internet. Vérifiez que Bluetooth est activé dans le Gest. de
comm. (référez-vous a “Gestion comm.” a la page 46), et que
les autres appareils peuvent détecter votre Smartphone. Pour
cela, ouvrez le Gest. de comm. , appuyez sur Parametres >
Bluetooth > I'onglet Mode et cochez la case Rendre cet
appareil visible aux autres appareils.

Assurez-vous que |'adaptateur Bluetooth de votre ordinateur
est activé.

e Ouvrez Places Bluetooth et cliquez sur Ajouter..., puis
suivez les étapes de |'assistant d'ajout d'appareil

Bluetooth.
¢ Double-cliquez sur le nom d'appareil de votre
Smartphone.
€) Add Bluetooth Device Wizard ===}
Select the Bluetooth device that you want to add. 9

If Nokiz 7370

(@@ 1you dont see the device that you want to add, make sure that 1 s

 tumed on. Folow the setup Pstuctons thet came witthe device, [ 5 e |
andthen cick Search Again Search Again

<Back |[ MNea> | [ canesl |

76  Guide d'utilisation Smartphone
Acer 5200



e Sélectionnez Me laisser choisir mon propre mot de
passe lorsqu'on vous le demande et entrez un mot de

passe.

€) Add Bluetooth Device Wizard =

Do you need a passkey lo add your device? 9

To answer this question, referto the "Bluetocth™ section of the documenttation that came with
your device. f the documertation specfies a passkey. use that one
) Choose a passkey for me
7) Use the passkey found in the documentation
Let me choose my own passkey:
@ {Joni Use @ passkey:
1@ You should always use a passkey, unless your device does not support one. We

recommend using a passkey that is 8o 16 digits long. The longer the passkey, the
more secure it will be

[ eBack [ Nea> ] [ Cancel |

e Votre Smartphone vous demandera de permettre le
pairage et d'entrer le mot de passe. Entrez le méme
code que vous avez entré ci-dessus et appuyez sur OK.

e Windows se connectera automatiquement a votre

Smartphone et détectera les services disponibles.
) m300_test Properties =)

| ol | Senices

This Bluetooth device offers the folowing services. To use a
service, select the check box.

Dialup networking (DUN) com7

File Transfer (Obex)
Headset Audio Gatenay
Cbiect Push (Obex)

[¥] Serial port (SPF) Bluetooth Seral ot COMS i

OK ][ Concd ][ Aonh

Utiliser votre Smartphone comme un mo-
dem



Insérer une carte microSD

Votre Smartphone posséde un logement pour I'extension
mémoire compatible avec une carte Micro SD, pour vous
permettre d'augmenter la mémoire et la capacité de stockage.

Veuillez vous référer a “Installer une carte SIM ou microSD" a
la page 14 pour les instructions concernant I'installation d'une
carte microSD.

78  Guide d'utilisation Smartphone
Acer 5200



Annexes

Questions fréquentes, Guide de
dépannage et Messages d'erreur

Cette section contient une liste des questions les plus
fréquentes a propos de |'utilisation de votre Smartphone, et
des réponses et des solutions simples a suivre.

Aspect Question Réponse

Audio Pourquoi n'y a-t-il Si le casque est branché sur
aucun son venant [|'appareil, le haut parleur est
de cet appareil ?  automatiquement éteint.

Débranchez le casque.

Vérifiez que le volume de
I'appareil n'est pas réglé sur muet.
Appuyez sur l'une des deux icones
de communication en haut de
I'écran.

Vérifiez que le volume n'est pas
réglé sur la valeur minimum.

Fichiers Pourquoi ne puis- Les photos sont peut-étre dans un
multimédia pas ouvrir mes format incompatible. Référez-
fichiers photo ? vous a "Multimédia” a la page 81
pour plus d'informations.

Pourquoi ne puis- Les fichiers vidéo sont peut-étre
pas jouer mes dans un format incompatible.

fichiers vidéo ? Référez-vous a "Multimédia” a la
page 81 pour plus d'informations.

Pourquoi ne puis- Les fichiers audio sont peut-étre

pas jouer mes dans un format incompatible.

fichiers audio ? Référez-vous a "Multimédia” a la
page 81 pour plus d'informations.

Questions fréquentes, Guide de dépannageet 79
Messages d'erreur



Aspect Question Réponse

Informations ~ Comment faire Appuyez sur Menu > Paramétres >
du systéme et pour vérifier la A propos du téléphone pour
performances version d'OS de consulter la version de I'OS
mon appareil ? (Kernel/numéro de version) et les
informations du matériel et du
logiciel.
Alimentation  Je n'arrive pas a La batterie est peut-étre
allumer mon déchargée. Chargez la batterie de
appareil. I'appareil. Référez-vous a

“Chargement de la batterie” a la
page 14 pour plus d'informations.

Messages d’erreur

Erreur message Description

Connexion annulée Opération annulée par I'utilisateur.
Service pas disponible - Le réseau n'est pas stable ou le serveur ne
Veuillez réessayer plus répond pas. Veuillez réessayer plus tard.
tard

Connexion pas disponible  Aucun chemin vers la destination n'est
- Veuillez vérifier les disponible. Veuillez vérifier les réglages
réglages de votre réseau  dans Démarrer > Paramétres > Connexions.

1. Sivotre Smartphone est connecté a
votre PC via USB, vérifiez les
parameétres du réseau de votre PC et
les paramétres d'ActiveSync (lorsque
la connexion via USB, WiFi ou GPRS/
3G n'est pas utilisée).

Notes :

1. Essayez d'utiliser Internet Explorer
pour vous connecter a un site Web
afin de vérifier votre connexion
réseau.

80  Guide d'utilisation Smartphone
Acer 5200



Caractéristiques techniques

Performance

e Qualcomm 8250 1 GHz
e Mémoire systeme :
e 256 Mo de SDRAM
* 512 Mo de Flash ROM
¢ Windows Mobile 6.5 Professionnel

Affichage

e Ecran tactile TFT LCD 3,8 pouces WVGA
e Résolution 480 x 800
e 262K couleurs

Multimédia

e Sortie stéréo avec qualité CD

e Entrée microphone mini-USB
Haut parleur mono 0,5 W (max)
e Microphone omnidirectionnel

e Formats compatibles

Type Formats

Lecture audio MP3, AAC, AMR

Sonnerie SP-MIDI, MIDI, MMF, AMR, MP3, AAC

Enregistreme 3GP, MPEG-4, H.263, AVI
nt vidéo

Lecture vidéo 3GP, MPEG-4, H.263, H.264

Connecteur USB

e Connecteur mini-USB a 10 broches
e Esclave USB

Caractéristiques techniques

81



e Prise d'alimentation CC(5V, 1 A)

Connectivité

e Bluetooth 2.1+EDR

e |EEE Wi-Fi 802.11 b/g WLAN

e GSM 850/900/ 1800/ 1900

e UMTS 2100/ 1900/ 900

e HSDPA /HSUPA /EDGE / GPRS

Appareil photo

e 5 mégapixels
e Mise au point automatique

Extension

e Support de carte mémoire MicroSD
e Support SDHC

Batterie

e Batterie au Lithium rechargeable et a haute capacité
1350 mAh (peut étre changée)

Note : La durée de la batterie dépendra de la consommation
actuelle, qui est basée sur les ressources utilisées par I'appareil. Par
exemple, I'utilisation du rétroéclairage en permanence ou
|'utilisation d'applications de haute capacité réduira la durée de la
batterie entre les chargements.

Dimensions
e Elégant, Iéger et robuste
Hauteur 118,6 mm
Largeur 63 mm

82  Guide d'utilisation Smartphone
Acer 5200



Epaisseur 12 mm
Poids 130 g (avec batterie)

Avertissements et mises en garde

N’utilisez pas cet appareil pres d'une source d’'eau.

Ne posez pas cet appareil sur un chariot, un support ou
une table instable. S'il tombe par accident, il pourrait
étre sérieusement endommagé.

Des fentes et ouvertures sont prévues pour la
ventilation afin d’assurer un fonctionnement fiable de
I'appareil vidéo et de le protéger d’'une éventuelle
surchauffe. Ces ouvertures ne doivent pas étre
obstruées ou couvertes. Ces ouvertures ne doivent
jamais étre bloquées, par exemple en posant I'appareil
sur un lit, un canapé, un tapis ou toute autre surface
similaire. Cet appareil ne doit pas étre posé pres ou sur
un radiateur ou un four, ou étre encastré dans une
installation sauf si une ventilation appropriée a été
prévue.

N'insérez jamais des objets dans les ouvertures du
boitier de I'appareil car ceux-ci pourraient toucher des
points a haute tension ou créer un court-circuit et
poser un risque d'incendie ou d'électrocution. Ne
renversez jamais de liquide sur |'appareil.

Pour réduire le risque de dommage interne et pour
éviter que la batterie ne fuie, ne posez pas I'appareil
sur un endroit sujet a des vibrations.

N'utilisez jamais cet appareil lorsque vous faites du
sport, des exercices ou dans des situations ou il
risquerait de trembler/d'étre secoué, ce qui pourrait
provoquer un court circuit ou des dommages et méme
un risque d'explosion de la batterie.

Avertissements et mises en garde 83



ATTENTION lorsque vous écoutez de la musique

Pour protéger votre ouie, respectez les consignes ci-dessous.

e Augmentez le son progressivement jusqu’'a ce que
vous puissiez I'entendre nettement et
confortablement.

¢ Ne pas augmenter le niveau du volume une fois que
vos oreilles se sont adaptées au volume courant.

¢ Ne pas écouter une musique a un niveau de volume
important pendant une longue durée.

¢ Ne pas augmenter le volume pour masquer le bruit
environnant.

e Baissez le volume si vous ne pouvez pas entendre la
personne prés de vous.

Informations sur la batterie

Cet appareil utilise une batterie au Lithium. Ne pas |'utiliser
dans des endroits humides, mouillés et/ou corrosifs. Ne pas
mettre, garder ou poser votre appareil prés de ou dans une
source de chaleur, un endroit a haute température, en plein
soleil, dans un four micro-ondes ou un endroit sous pression, et
ne |'exposez pas a des températures de plus de 60 °C (140 °F).
Si vous ne respectez pas ces mises en garde, la batterie pourrait
couler de I'acide, devenir chaude, exploser ou s'enflammer et
causer des blessures et/ou des dommages. Ne pas percer, ouvrir
ou démonter la batterie. Si la batterie fuie et que vous touchez
par accident les fluides émis, rincez abondament a I'eau claire
et contactez immédiatement votre docteur. Pour des raisons
de sécurité, et pour prolonger la durée de vie de la batterie, il
ne sera pas possible de recharger la batterie lorsque la
température ambiante est basse (moins de 0 °C/32 °F) ou haute
(plus de 40 °C/104 °F).

Les performances optimales d'une nouvelle batterie ne
peuvent étre obtenues qu'a deux ou trois cycles de

84  Guide d'utilisation Smartphone
Acer 5200



chargement et déchargement complet. La batterie peut étre
chargée et déchargée des centaines de fois, mais elle finira par
s'user. Lorsque les durées de conversation et de veille sont
beaucoup plus courtes que normalement, achetez une
nouvelle batterie. Utilisez seulement des batteries approuvées
par Acer, et chargez seulement votre batterie avec un
chargeur approuvé par Acer et congu pour cet appareil.

Débranchez le chargeur de la prise de courant et de I'appareil
lorsqu'il n'est pas utilisé. Ne laissez pas une batterie
complétement chargée connectée a I'adaptateur secteur, car
une surcharge peut réduire sa durée de vie. Une batterie,
lorsqu'elle n'est pas utilisée, se déchargera petit a petit. Si une
batterie est completement déchargée, I'indicateur de
chargement qui s'affiche sur I'écran peut prendre plusieurs
minutes avant d'apparaitre, et aucun appel ne pourra étre
effectué pendant cette période.

Utilisez la batterie seulement pour ce qu'elle a été concue.
N'utilisez jamais un chargeur ou une batterie endommagé.

Ne pas court-circuiter la batterie. Un court-circuit accidentel
peut se produire lorsqu'un objet métallique comme une piéce
ou un stylo touche directement la borne positive (+) et la
borne négative (-) de la batterie. (ceux-ci ressemblent a des
morceaux de métal sur la batterie). Ceci peut se produire, par
exemple, lorsque vous transportez une batterie de rechange
dans votre poche ou porte-monnaie. Un court-circuit des
bornes peut endommager la batterie et/ou I'objet utilisé.

La capacité et la durée de la batterie peuvent étre réduites si
celle-ci est laissée dans des endroits chauds ou froids, par
exemple dans une voiture fermée en hiver ou en été. Essayez
toujours de garder la batterie entre 15 °C et 25 °C (59 °F et

77 °F). Un appareil avec une batterie chaude ou froide peut ne
pas marcher temporairement, méme si la batterie est
complétement chargée. Les performances de la batterie sont
spécialement réduites dans des endroits ou il géle.

Avertissements et mises en garde 85



Ne jetez jamais des batteries dans un feu, elles peuvent
exploser. Les batteries peuvent aussi exploser lorsqu'elles sont
endommagées. Jetez les batteries conformément aux
régulations locales. Recyclez-les lorsque possible. Ne les jetez
pas avec les déchets ménagers.

Remplacer la batterie

Le Smartphone utilise une batterie au Lithium. Remplacez la
batterie par une batterie du méme type que celle fournie avec
votre appareil. Une batterie d'un autre type peut poser un
risque d'incendie ou d'explosion.

ATTENTION ! Risque d'explosion si la batterie est remplacée par
une d'un type non adapté. Elimination de la batterie
conformément aux instructions.

Consignes de sécurité complémentaires

Votre équipement ainsi que ses accessoires peuvent contenir
de petites piéces. Gardez-les hors de portée des jeunes enfants.

Conditions d'utilisation

Attention ! Pour des raisons de sécurité, éteignez tous les
périphériques de transmission fréquence radio ou sans fil lorsque
vous utilisez votre Smartphone dans les conditions suivantes. Ces
périphériques peuvent inclure, mais pas limités a : LAN Sans fil
(WLAN), Bluetooth et/ou 3G.

Rappelez-vous de respecter toutes les réglementations en
vigueur dans votre région, et éteignez toujours votre
périphérique quand son utilisation est interdite ou quand il
peut causer des interférences ou présenter un danger. Utilisez
I’équipement uniquement dans ses positions de
fonctionnement habituelles. Cet équipement est conforme aux

86  Guide d'utilisation Smartphone
Acer 5200



directives concernant |'exposition Fréquence Radio lorsqu'il est
utilisé correctement et lorsque cet appareil ainsi que son
antenne sont positionnés a une distance de 1,5 cm (5/8") au
minimum de votre corps. Ne couvrez pas I'antenne avec du
papier métallique et placez I'appareil de maniéere a respecter la
distance sus-mentionnée par rapport a votre corps. Pour
pouvoir transférer les fichiers de données ou les messages avec
succes, cet appareil nécessite une connexion réseau de bonne
qualité. Dans certains cas, le transfert des fichiers de données
ou des messages risque d'étre bloqué jusqu’a ce qu’une bonne
connexion soit présente. Assurez-vous de bien respecter les
instructions de distance de séparation jusqu’a ce que le
transfert soit terminé. Les composants de cet appareil sont
magnétiques. Les matériels métalliques peuvent étre attirés
par |'appareil et les personnes portant des prothéses auditives
ne doivent pas tenir cet appareil a proximité des oreilles
portant des prothéses auditives. Ne pas placer des cartes de
crédit ou d’autres médias de stockage magnétiques a
proximité de I'appareil car les données enregistrées dessus
risquent d'étre effacées.

Avertissements et mises en garde 87



Appareils médicaux

L'utilisation de tout équipement de transmission fréquence
radio, y compris les téléphones sans fil, risque d'interférer avec
les fonctionnalités des appareils médicaux insuffisamment
protégés. Consultez un médecin ou le constructeur des
appareils médicaux pour déterminer s'ils sont suffisamment
protégés contre I'énergie Fréquence Radio externe ou si vous
avez des questions. Eteignez votre appareil dans les
établissements de soins médicaux en respectant toutes les
réglementations affichées dans ces lieus qui vous imposent de
le faire. Les hopitaux ou les centres de soins médicaux peuvent
utiliser des appareils pouvant étre sensibles aux transmissions
Fréquence Radio externes.

Les stimulateurs cardiaques. Les fabricants de stimulateurs
cardiaques conseillent de respecter une distance de séparation
minimale de 15,3 cm (6 pouces) entre les appareils sans fil et un
stimulateur cardiaque pour éviter des éventuelles
interférences avec le stimulateur cardiaque. Ces
recommandations sont le fruit de recherches et de
recommandations menées par |'institut Wireless Technology
Research. Les personnes portant un stimulateur cardiaque
doivent respecter les consignes ci-dessous :

e Gardez toujours |'appareil a une distance plus de 15,3 cm
(6 pouces) du stimulateur cardiaque.

e Ne pas transporter |'appareil prés de votre stimulateur
cardiaque lorsque |'appareil est mis sous tension. Si
vous doutez de la présence des interférences, éteignez
votre appareil et déplacez-le.
Prothéses auditives. Certains appareils sans fil numériques
peuvent interférer avec certaines prothéses auditives. Si des
interférences se produisent, consultez votre fournisseur.

88  Guide d'utilisation Smartphone
Acer 5200



Véhicules

Les signaux RF risquent d’influencer des systémes électroniques
mal installés ou insuffisamment protégés dans des véhicules a
moteur comme le systéme d'injection électronique, le systeme
de freinage avec antiblocage électronique, le systeme
électronique de contrdle de la vitesse et le systéme de coussin
de sécurité gonflable. Pour de plus amples informations,
consultez le constructeur ou un représentant agréé de votre
véhicule ou d'autres appareils ajoutés. Seul un personnel de
dépannage qualifié est autorisé a réparer I'appareil ou a
installer I'appareil dans un véhicule. Une installation
inappropriée ou un dépannage incorrect pourrait étre
dangereux et risque d’invalider la garantie couvrant I'appareil.
Vérifiez réguliérement que tous les équipements sans fil dans
votre véhicule sont installés et fonctionnent correctement. Ne
pas conserver ou transporter des produits a base de matiéres
liquides inflammables, des produits a base de vapeur ou des
produits explosifs dans le méme compartiment ou vous rangez
cet appareil, ses composants ou ses accessoires. En ce qui
concerne les véhicules équipés de coussins de sécurité
gonflables, notez bien que les coussins de sécurité gonflables
gonflent avec une force trés importante. Pour cette raison, ne
placez aucun objet et n’installez aucun équipement sans fil
portable par-dessus ou dans le rayon de fonctionnement des
coussins de sécurité gonflables. Si un appareil sans fil pour
véhicule est installé incorrectement et si les coussins de sécurité
gonflables se déclenchent, de graves blessures peuvent se
produire. Il est interdit d'utiliser votre appareil pendant le vol
dans un avion. Eteignez votre appareil avant I'embarquement
dans un avion. L'utilisation des appareils sans fil dans un avion
peut étre dangereuse pour le fonctionnement de I'avion, peut
interrompre le réseau de téléphonie et peut étre illégale.

Avertissements et mises en garde 89



Environnements potentiellement
explosifs

Eteignez votre appareil dans toutes les zones présentant une
atmosphére potentiellement explosive et respectez tous les
annonces et consignes. Les atmospheres potentiellement
explosives se trouvent dans les zones ou il est généralement
conseillé d'arréter le moteur de votre véhicule. Des étincelles
pourraient créer des incendies ou des explosions et causer des
blessures ou méme entrainer la mort. Eteignez I'appareil dans
les endroits a proximité des pompes a carburant dans les
stations essence. Respectez les restrictions concernant
I'utilisation des appareils fréquence radio dans les dépbts, les
entrepdts et les zones de distribution de carburant, des usines
de produits chimiques ou dans des endroits en cours
d’opérations de dynamitage. Les zones potentiellement
explosives sont normalement, mais pas toujours, bien
marquées. Ces zones comprennent les cales des bateaux, les
installations fixes pour stockage ou transfert des produits
chimiques, les véhicules utilisant des gaz de pétrole liquéfiés
(comme le propane ou le butane) et les zones dans lesquelles
I'air contient des substances chimiques ou des particules
comme des grains, de la poussiére ou des poudres métalliques.

Respectez toutes les restrictions. N'utilisez pas I'appareil dans
un endroit en cours de dynamitage.

Appels d'urgence

Important : Les téléphones sans fil, y compris cet appareil,
fonctionne en émettant des signaux radio, des réseaux sans fil,
des réseaux cablés ou des fonctions programmées par un
utilisateur. A cause de cela, une connexion dans toutes les
situations ne peut pas étre garantie. Vous ne devez jamais
compter trop sur un appareil sans fil pour les communications
importantes comme les urgences médicales.

90 Guide d'utilisation Smartphone
Acer 5200



Pour faire un appel d'urgence :

1. Sil'appareil n'est pas allumé, allumez-le. Vérifiez que la
puissance du signal est adéquate. Certains réseaux peuvent
exiger qu'une carte SIM soit présente dans I'appareil.

2. Appuyez sur la touche Fin autant de fois que nécessaire
pour effacer I'écran et étre prét a faire des appels avec
I'appareil.

3. Entrez le numéro du service d'urgence dans votre pays. Les
numéros d'urgence varient d'un pays a un autre.

4. Appuyez sur le bouton Appeler.

Si certaines fonctions sont utilisées, vous devrez peut étre

éteindre ces fonctions avant de pouvoir passer un appel

d'urgence. Consultez ce guide ou votre opérateur pour plus
d'informations.

Lorsque vous passez un appel d'urgence, donnez toutes les
informations nécessaires, aussi clairement que possible. Il est
possible que votre appareil sans fil soit le seul appareil de
communication disponible sur le site d'un accident. Ne
terminez pas |'appeil jusqu'a ce que I'on vous le permette.

Appels d'urgence 91



Informations de déchet et de
recyclage

Ne pas jeter cet appareil électronique dans la poubelle lorsque
vous vous en débarrassez.

Pour minimiser la pollution et assurer la protection de
I'environnement, veuillez recycler. Pour plus d'informations
concernant les reglements WEEE (Waste from Electrical and
Electronics Equipment), visitez www.acer-group.com/public/
Sustainability/sustainability01.htm

Avis sur le Mercure

Pour les projecteurs ou les équipements électroniques équipés
d'un écran ou afficheur LCD/CRT :

Les lampes a l'intérieur de cet équipement contiennent du
mercure et doivent étre recyclées ou détruites conformément
aux lois locales, d'état ou fédérales. Pour plus d'informations,
veuillez contacter I'Alliance des Industries Electroniques :
www.eiae.org. Pour des informations spécifiques sur la mise au
rebut des lampes, consultez www.lamprecycle.org.

Entretien de votre Smartphone

1. FAIRE attention a ne pas rayer |'écran de votre Smartphone.
Gardez toujours I'écran propre. Quand vous travaillez avec
votre Smartphone, utilisez votre doigt ou votre ongle.

92  Guide d'utilisation Smartphone
Acer 5200



N'utilisez jamais un stylo normal ou un crayon ou tout autre
objet pointu pour appuyer sur la surface de I'écran.

. NE PAS exposer votre Smartphone a la pluie ou a
I'hnumidité. Ne laissez pas de I'eau entrer dans les circuits via
les touches du panneau frontal, connecteurs ou les
logements de carte. En général, traitez votre Smartphone
comme un téléphone portable ou un appareil électronique
fragile.

. FAIRE attention a ne pas faire tomber votre Smartphone ou
le soumettre a des chocs violents. Ne gardez pas votre
Smartphone dans une poche arriére.

. NE PAS exposer votre Smartphone a des températures
extrémes. Par exemple, ne laissez pas votre Smartphone sur
le tableau de bord d'une voiture en plein soleil ou lorsque
la température est moins de 0. Faites aussi attention aux
chauffages et sources de chaleurs.

. NE PAS utiliser ou garder votre Smartphone dans un endroit
poussiéreux, humide ou mouillé.

. FAIRE attention a n'utiliser qu'un chiffon doux et
|égérement mouillé pour nettoyer votre Smartphone. Si la
surface de I'écran est sale, nettoyez-la avec un chiffon doux
légérement mouillé avec une solution détergente pour
fenétre.

. NE PAS appuer sur I'écran avec une force brute, autrement
vous pourriez le casser.

Entretien de votre Smartphone 93



Normes de sécurité

Conformité a la certification régulatoire

Russe
Pe;

Mno4

Déclaration sur les pixels LCD

L'écran LCD de |'appareil est fabriqué avec des méthodes
industrielles de haute précision. Néanmoins, des pixels peuvent
de temps en temps disparaitre ou apparaitre comme des points
noirs ou rouge. Ceci n'a aucun effet sur I'image enregistrée et
n'est pas une malfonction.

« A pleine puissance, I'écoute prolongée du baladeur peut
endommager |'oreille de I'utilisateur » est apposée de facon
lisible et inamovible, sur une surface libre du corps de
I"'appareil. Si aucune surface libre n’est supérieure a quatre
centimétres carrés, le pictogramme défini en annexe Il peut
étre utilisé en remplacement de la mention réglementaire.
L'emballage et la notice de I'appareil portent eux-mémes le
pictogramme, accompagné de la mention ci-dessus.

Déclaration régulatoire d'appareil radio

Note : Les informations régulatoires suivantes concernent
uniqguement les modeéles avec LAN sans fil et/ou Bluetooth.

94  Guide d'utilisation Smartphone
Acer 5200



Général

Ce produit est conforme aux standards de fréquence radio et
de sécurité de tous les pays dans lesquels il a été approuvé
pour une utilisation sans fil. En fonction de la configuration,
cet appareil peut ou ne peut pas contenir des périphériques
radio sans fil (comme des modules LAN sans fil et/ou
Bluetooth). Les informations ci-dessous concernent les produits
équipés de tels périphériques.

Canaux d'opération sans fil pour
différents domaines

Amérique du 2,412-2,462 GHz Ch01 a Ch11
nord

Japon 2,412-2,484 GHz Ch01 a Ch14
Europe ETSI 2,412-2,472 GHz Ch01 a Ch13

France : Bande de fréquence sans fil
restreinte.

Certaines régions de France ont une bande de fréquence
restreinte. La puissance maximale autorisée en intérieure dans
le pire cas :

e 10 mW pour toute la bande 2,4 GHz (2400 MHz -
2483,5 MHz)

e 100 mW pour les fréquences entre 2446,5 MHz et
2483,5 MHz

Note : Les canaux 10 a 13 inclus opérent dans la bande 2446,6 MHz
a 2483,5 MHz.

Normes de sécurité 95



Il'y a plusieurs possibilités pour I'utilisation en extérieur : Dans
des propriétés privées ou dans des propriétés privées de
personnes publiques, I'utilisation est sujette a une procédure
d'autorisation préliminaire par le Ministere de la Défense, avec
une puissance maximale autorisée de 100 mW dans la bande
2446,5 - 2483,5 MHz. L'utilisation en extérieur dans une
propriété publique n'est pas autorisée.

Dans les départements listés ci-dessous, pour toute la bande
2,4 GHz :

e La puissance maximale autorisée en intérieur est 100
mwW
e La puissance maximale autorisée en extérieur est 10
mwW
Les départements dans lesquels |'utilisation de la bande 2400 -

2483,5 MHz est autorisée avec un EIRP inférieur a 100 mW en
intérieur et inférieur a 10 mW en extérieur :

01 Ain Orientales 02 Aisne 03 Allier

05 Hautes Alpes 08 Ardennes 09 Ariege

11 Aude 12 Aveyron 16 Charente

24 Dordogne 25 Doubs 26 Drome

32 Gers 36 Indre 37 Indre et Loire
41 Loir et Cher 45 Loret 50 Manche

55 Meuse 58 Nievre 59 Nord

60 Oise 61 Orne 63 Puy Du Dome
64 Pyrenees Atlantique 66 Pyrenees 67 Bas Rhin

68 Haut Rhin 70 Haute Saone 71 Saone et Loire

96  Guide d'utilisation Smartphone
Acer 5200



75 Paris 82 Tarn et Garonne 84 Vaucluse
88 Vosges 89 Yonne 90 Territoire de Belfort

94 Val de Marne

Cette spécification changera avec le temps, pour vous
permettre d'utiliser votre carte LAN sans fil dans plus de
régions en France. Veuillez consulter ART pour obtenir les
derniéres informations (www.art-telecom.fr).

Note : Votre carte WLAN Card transmet moins de 100 mW, mais
plus de 10 mW.

Informations sur le certificat (DAS)

Cet appareil rencontre les exigences de la EU (1999/519/EC) sur
la limitation d'exposition du public général aux champs
électromagnétiques pour protéger la santé.

Ces limites font partie des recommandations étendues pour la
protection du public général. Ces recommandations ont été
developpées et vérifiées par des organisations scientifiques
indépendantes via des évaluations réguliéres et détaillées
d'analyses scientifiques. Pour garantir la sécurité de toutes les
personnes, quelque soit I'dge ou la santé, ces limites incluent
une zone de sécurité importante.

Avant de pouvoir mettre en circulation des appareils radio, la
conformité aux lois ou aux limites Européennes doit étre
confirmée, avant que le symbole EU puisse étre utilisé.

L'unité de mesure de la limite recommandée par le Conseil
Européen pour les téléphones portables est le "débit
d'absorption spécifique"(DAS). La limite DAS est 2,0 W/kg, sur
une moyenne de 10 g de peau. Ceci est conforme aux
exigences de la International Commission on Non-lonizing

Normes de sécurité 97



Radiation Protection (ICNIRP) et est inclus dans le Standard
Européen EN 50360 pour les appareils radio portables. La
réglementation DAS pour les téléphones portables est en
accord avec la norme européenne EN 62209-1.La valeur
maximale du DAS est calculée pour le niveau de sortie le plus
fort dans toutes les bandes de fréquences du téléphone
portable. Pendant I'utilisation, le niveau DAS est bien inférieur
a la valeur maximale, car le téléphone portable fonctionne
avec différents niveaux de sortie. Il émet seulement ce qui est
nécessaire pour atteindre le réseau. En général, ce qui suit
s'applique : Plus vous étes proche de la station de base, plus la
sortie de transmission de votre téléphone portable est faible.
Les résultats du DAS de cet appareil sont comme suit :

CE NCC

Téte (W/kg 10g) Corps (W/kg 10g) Téte (W/kg 10g) Corps (W/kg 10g)

0.433 0.901 (1,5 cm) 0.433 NA

Avertissement de la NCC

iz
RENDHEEMIMNEGAER - IFEFTR > 07 - ARUERENTE

JEREEIER > MATIRKEERRT A ERINEE
RMRGHRERZERATFHERMEEZERTESZRRE  ERRAT
BIRKE > ISR > ENEZERTERAHSEEER

AIEEZRBE - EREREEECERERERIRRERTRZS
FRERILE  HBEREBRAERESSHSRETE RO SRR E
FREER

98  Guide d'utilisation Smartphone
Acer 5200



Avertissement pour la batterie au Lithium-ion

ATTENZIONE! Rischio di esplosione della batteria se sostituita in
modo errato. Sostituire la batteria con un una di tipo uguale o
equivalente consigliata dalla fabbrica. Non disperdere le batterie
nell’ambiente.

VORSICHT! Explosionsgefahr bei unsachgemaBen Austausch der
Batterie. Ersatz nur durch denselben oder einem vom Hersteller
empfohlenem &hnlichen Typ. Entsorgung gebrauchter Batterien
nach Angaben des Herstellers.

ADVARSELI! Lithiumbatteri - Eksplosionsfare ved fejlagtig
héndtering. Udskiftning ma kun ske med batteri af samme
fabrikat og type. Levér det brugte batteri tilbage til leveranderen.

VARNING! Explosionsfara vid felaktigt batteribyte. Anvand samma
batterityp eller en ekvivalent typ som rekommenderas av
apparattillverkaren. Kassera anvant batteri enligt fabrikantens
instruktion.

-

VAROITUS! Paristo voi rajahtaa, jos se on virheellisesti asennettu.
Vaihda paristo ainoastaan laitevalmistajan sousittelemaan
tyyppiin. Havita kaytetty paristo valmistagan ohjeiden mukaisesti.

ATTENTION ! Il y a danger d’explosion s'il y a remplacement
incorrect de la batterie. Remplacer uniquement avec une batterie
du mére type ou d’ un type équivalent recommandé par le
constructeur. Mettre au rebut les batteries usagées conformément
aux instructions du fabricant.

ADVARSEL! Eksplosjonsfare ved feilaktig skifte av batteri. Benytt
samme batteritype eller en tilsvarende type anbefalt av
apparatfabrikanten. Brukte batterier kasseres i henhold til
fabrikantens instruksjoner.

Normes de sécurité 99



Ce06820

Date: le 26 aott 2009
Déclaration de Conformité

Nous, Acer Incorporated,
al'adresse: 8F., No. 88, Sec. 1, Hsin Tai Wu Rd. Hsichih Taipei Hsien 221, Taiwan
Déclare sous sa seule responsabilité que le produit:

Modéle: S200

Description: Téléphone cellulaire portatif intelligent

Pour lequel la présente déclaration indique, qu'il est en conformité avec les normes
suivantes et/ ou autres documents normatifs:

EN301511V9.0.2

EN 300328 V1.7.1

EN 301 908-1/-2V3.2.1

EN 300 440-1 V1.4.1/ EN300 440-2 V1.2.1

EN 301 489-1 V1.8.1/-3 V1.4.1/-7V1.3.1/-17 V1.3.2/ -24 V.1 4.1
EN 55022:2006+ A1:2007 Class B; EN 55024:1998/A1:2001/A2:2003
EN 55013:2001/A1:2003/A2:2006; EN 55020:2007

EN 60950-1: 2001+A11:2004

EN 50332-1:2000/ -2: 2003

EN 50360:2001/ EN 62209-1:2006/ EN62311:2008/ OET65C

Nous déclarons par la présente que le produit susnommé est conforme a toutes les

exigences obligatoires de la Directive R&TTE (99/5/EC) émise par la Commission de
la Communauté Européenne.

La procédure d'évaluation de la conformité suivant I'Article 10 et détaillée dans
I'Annexe [IV] de la directive 1999/5/EC a été respectée conformément aux Articles

o R&TTE Article 3.1 (a) Santé et sécurité
e R&TTE Atticle 3.1 (b) CEM
e R&TTE Atrticle 3.2 Utilisation du spectre

avec la participation de 1'Organisme Notifié:

CETECOM, Untertuerkheimer Str. 6 - 10 66117 Saarbruecken
Marquage d'identification: 0682 (Organisme notifi¢) CE
La documentation technique correspondant a l'appareil ci-dessus sera disponible
aupres de:

Acer Incorporated
8F., No. 88, Sec. 1, Hsin Tai Wu Rd. Hsichih Taipei Hsien 221, Taiwan
Personne autorisée:

Nom: Harriot Lee

100 Guide d'utilisation Smartphone
Acer 5200



A

affichage ..occcovvvveeeeiecciieeeeen, 81
agenda ....ccceeeieiiiieieeee s 59
aide

SOUFCES wevvereeeieneeaessanainnens 6
appareil photo

éditer des photos ........... 43

enregistrer un clip vidéo . 41

formats compatibles ....... 41

icénes et voyants ... .39

information ....... .82

prendre une photo .41
appel en attente .......cccceeennne. 52
appels

changer entre
en utilisant d'autres

applications .......ccc.........
mettre en attente .

options a I'écran
refuser
répondre ..
terminer

appels audio

[""écran d'appel audio ..... 21

B
batterie
chargement ..........c....... 14
information ..........cccue.. 82
Bluetooth
casque
connexions ...........
envoyer des contacts ...... 55
C
caractéristiques . .81
carte SD ..oeeveeneneen .78
information ... .82
certificats du systeme . .67
clavier a I'écran ............. .27
clavier numérique a I'écran ..... 20

connecteur USB
connectivité .........
connexion a un PC
contacts

ajouter et éditer ............. 53
appeler I'un de vos

[ Yg] - Tt « J O 20

assigner des sonneries ..... 55

SUPPIIMEr eveeeeeeeeaeneeenn 55

déballage ...coeeveeevieereeeneeiiiees 9

dimensions .......ccccceeveeeeeeeecennns 82
F

foNCtions ....ceeveeeiieiiiieieiiieieieeans 5
G

gestion de I'alimentation ........ 48

Gestionnaire SIM ............cc.e..e.
GPRS
guide de dépannage

haut parleur .......cccceeviieineeees
historique des appels . .
[o] o] 4 e] o 1R

ID de I'appelant .........ccccuueeeen. 52
M

messages d’erreur
messages MMS ... .
mise en marche .........cccccueeneee

Mode avion .......ccoveeeenuiereeeenns
N
NOMMET eivveeeeeeeeeeeeeeeanneeeeens 64
normes de sécurité ................. 83
numéros internationaux ......... 21
(o)
options de I'écran ................... 69
options de Saisie .....ccccveererunns 29
P
paramétres régionaux ............. 68
performance .....ccccceeeeeecueneenn. 81
photos & clips vidéo
(1o 1 0= G 43
programme
enlever .....ccccoeeeeeieeeennnn. 69

101



Q
questions fréquentes .............. 79
R
réglages du rétroéclairage ...... 66
réseau
SE1eCtion ...eeevveeeeeieeens 47
S
saisie automatique ........ccee..... 28
sons et notifications ............... 66
stylet .oooooviiiiiiii, 27
T
taches ....ccccvccviciiiciie, 59

téléphone

CONNEXIONS ..ovvverriieernnnnen
touches d'application ..
transfert d'appel .......ccccceeeeenes

\'}

volume

réglage ......coceevecneennennne
Voyants DEL ... .
VUES ceeeeeeranmnnreeeseemnneeeaee s

windows Media Player ............ 60
WLAN
PArametres .......cccceueee... 48

102 Smartphone Acer S200



	Caractéristiques et fonctions
	Autres sources d'aide
	Inscription du produit
	Contenu de la boîte
	Présentation de votre Smartphone
	Installer ou retirer la batterie
	Installer une carte SIM ou microSD
	Allumer l'appareil pour la première fois
	Avant d'effectuer un appel
	Le clavier numérique de l’écran
	L'écran d'appel
	Options d'appel à l'écran
	Le stylet
	Le clavier de l'écran
	L'écran de messagerie
	Messages texte (SMS)
	Messages MMS
	Email
	Icônes et voyants de l’appareil photo
	Prendre une photo
	Enregistrer un clip vidéo
	Options de photo et de clip vidéo
	Mettre votre Smartphone en mode avion
	Gestion comm.
	Modifier les paramètres de la connexion
	Paramètres du téléphone
	Gestion de votre Répertoire téléphonique
	Gestionnaire SIM
	Connexion à un ordinateur et synchronisation
	Autres fonctions
	Lecture multimédia
	Mise à jour des données satellite
	Mettre à jour votre Smartphone
	Réinitialiser votre Smartphone
	Utiliser les écouteurs
	Utiliser un casque Bluetooth
	Utiliser votre Smartphone comme un modem
	Insérer une carte microSD
	Questions fréquentes, Guide de dépannage et Messages d'erreur
	Caractéristiques techniques
	Avertissements et mises en garde
	Appels d’urgence
	Informations de déchet et de recyclage
	Entretien de votre Smartphone
	Normes de sécurité


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /Akakusuji
    /Algerian
    /Amarusuji
    /Arial-Black
    /Arial-BoldItalicMT
    /Arial-BoldMT
    /Arial-ItalicMT
    /ArialMT
    /ArialNarrow
    /ArialNarrow-Bold
    /ArialNarrow-BoldItalic
    /ArialNarrow-Italic
    /ArialUnicodeMS
    /AvantGarde-Book
    /AvantGarde-Demi
    /AvantGardeITCbyBT-Book
    /AvantGardeITCbyBT-BookOblique
    /AvantGardeITCbyBT-Demi
    /AvantGardeITCbyBT-DemiOblique
    /AvantGardeITCbyBT-Medium
    /BaskOldFace
    /Batang
    /BatangChe
    /Bauhaus93
    /BellMT
    /BellMTBold
    /BellMTItalic
    /BerlinSansFB-Bold
    /BerlinSansFBDemi-Bold
    /BerlinSansFB-Reg
    /BermudaLP-Squiggle
    /BernardMT-Condensed
    /BodoniMTPosterCompressed
    /BookAntiqua
    /BookAntiqua-Bold
    /BookAntiqua-BoldItalic
    /BookAntiqua-Italic
    /BookmanOldStyle
    /BookmanOldStyle-Bold
    /BookmanOldStyle-BoldItalic
    /BookmanOldStyle-Italic
    /BookshelfSymbolSeven
    /BritannicBold
    /Broadway
    /BrushScriptMT
    /CalifornianFB-Bold
    /CalifornianFB-Italic
    /CalifornianFB-Reg
    /Centaur
    /Century
    /CenturyGothic
    /CenturyGothic-Bold
    /CenturyGothic-BoldItalic
    /CenturyGothic-Italic
    /Chaparral-Display
    /Chiller-Regular
    /ColonnaMT
    /ComicSansMS
    /ComicSansMS-Bold
    /CooperBlack
    /Courier
    /Courier10PitchBT-Bold
    /Courier10PitchBT-BoldItalic
    /Courier10PitchBT-Italic
    /Courier10PitchBT-Roman
    /Courier-Bold
    /Courier-BoldOblique
    /CourierNewPS-BoldItalicMT
    /CourierNewPS-BoldMT
    /CourierNewPS-ItalicMT
    /CourierNewPSMT
    /Courier-Oblique
    /CRTV
    /CRTV1
    /CRtV1
    /CRTV2
    /CRtV2
    /Cutout
    /Dotum
    /DotumChe
    /Esprit-Black
    /Esprit-BlackItalic
    /Esprit-Bold
    /Esprit-BoldItalic
    /Esprit-Book
    /Esprit-BookItalic
    /Esprit-Medium
    /Esprit-MediumItalic
    /EstrangeloEdessa
    /FootlightMTLight
    /FranklinGothic-Medium
    /FranklinGothic-MediumItalic
    /FreestyleScript-Regular
    /Garamond
    /Garamond-Bold
    /Garamond-Italic
    /Gautami
    /Georgia
    /Georgia-Bold
    /Georgia-BoldItalic
    /Georgia-Italic
    /Giddyup
    /GothicBBBPro-Medium
    /GreymantleMVB
    /Gulim
    /GulimChe
    /Gungsuh
    /GungsuhChe
    /H2gtrE
    /H2gtrM
    /H2mjsM
    /Haettenschweiler
    /HarlowSolid
    /Harrington
    /Helvetica
    /Helvetica-Narrow-Bold
    /HighTowerText-Italic
    /HighTowerText-Reg
    /Impact
    /InformalRoman-Regular
    /ITCAvantGardeStd-Demi
    /Jokerman-Regular
    /JuiceITC-Regular
    /Kartika
    /Khaki-Two
    /KristenITC-Regular
    /KunstlerScript
    /Latha
    /LatinWide
    /LucidaBright
    /LucidaBright-Demi
    /LucidaBright-DemiItalic
    /LucidaBright-Italic
    /LucidaCalligraphy-Italic
    /LucidaConsole
    /LucidaFax
    /LucidaFax-Demi
    /LucidaFax-DemiItalic
    /LucidaFax-Italic
    /LucidaHandwriting-Italic
    /LucidaSans
    /LucidaSans-Demi
    /LucidaSans-DemiItalic
    /LucidaSans-Italic
    /LucidaSansUnicode
    /Magneto-Bold
    /Mangal-Regular
    /MaturaMTScriptCapitals
    /MicrosoftSansSerif
    /MidashiGoPro-MB31
    /MingLiU
    /Mistral
    /Modern-Regular
    /Mojo
    /MonotypeCorsiva
    /MS-Gothic
    /MS-Mincho
    /MSOutlook
    /MS-PGothic
    /MS-PMincho
    /MSReferenceSansSerif
    /MSReferenceSpecialty
    /MS-UIGothic
    /MVBoli
    /Myriad-Tilt
    /NewCenturySchlbk-Bold
    /NewCenturySchlbk-BoldItalic
    /NewCenturySchlbk-Italic
    /NewCenturySchlbk-Roman
    /NiagaraEngraved-Reg
    /NiagaraSolid-Reg
    /NSimSun
    /Nyx
    /OCRA-Alternate
    /OldEnglishTextMT
    /Onyx
    /Ouch
    /PalatinoLinotype-Bold
    /PalatinoLinotype-BoldItalic
    /PalatinoLinotype-Italic
    /PalatinoLinotype-Roman
    /Palatino-Roman
    /Parchment-Regular
    /Playbill
    /PMingLiU
    /Pompeia-Inline
    /PoorRichard-Regular
    /Postino-Italic
    /Raavi
    /Ravie
    /RyuminPro-Light
    /ShowcardGothic-Reg
    /Shruti
    /Shuriken-Boy
    /SimHei
    /SimSun
    /SnapITC-Regular
    /SpumoniLP
    /Stencil
    /Sylfaen
    /SymbolMT
    /Tahoma
    /Tahoma-Bold
    /TempusSansITC
    /Times-Bold
    /Times-BoldItalic
    /Times-Italic
    /TimesNewRomanPS-BoldItalicMT
    /TimesNewRomanPS-BoldMT
    /TimesNewRomanPS-ItalicMT
    /TimesNewRomanPSMT
    /Times-Roman
    /Trebuchet-BoldItalic
    /TrebuchetMS
    /TrebuchetMS-Bold
    /TrebuchetMS-Italic
    /Tunga-Regular
    /VAGRounded-Black
    /VAGRounded-Bold
    /VAGRoundedBT-Regular
    /VAGRounded-Light
    /VAGRoundedLtNormal
    /VAGRounded-Thin
    /Verdana
    /Verdana-Bold
    /Verdana-BoldItalic
    /Verdana-Italic
    /VinerHandITC
    /Vivaldii
    /VladimirScript
    /Vrinda
    /Webdings
    /Wingdings2
    /Wingdings3
    /Wingdings-Regular
    /ZapfDingbats
    /ZWAdobeF
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


